7.5@:_ (YON 2

» q
“N\
Sy R \
e
ass:
=1
1

ta’,
S
DES

ASSOCIATIONS

i

W

s

2Ry

%5 :._.f'
n fv
& 6&3 »\l

GUIDE

Sport « Culture « Vie citoyenne « Enfance
et jeunesse « Développement économique

« Emploi et formation « Logement « Devoir
de mémoire « Santé et handicap ¢ Social

»

Edition 2024 - 2025

au «.rw

ville-clichy.fr [ X @3 © 0



Chéres Clichoises, chers Clichois,

C’est avec grand plaisir que je vous présente notre nouveau Guide
des associations, véritable témoignage de la richesse et de la vitalité
de notre tissu associatif.

Nos 390 associations sont le cceur battant de notre ville, des lieux

de rencontres et d’échanges ou chacun peut s’épanouir et participer

a la vie locale. Elles offrent une multitude d’opportunités de vous

engager a leurs c6tés et de pratiquer des activités enrichissantes,

qu’il s’agisse de sports, d’arts, de loisirs ou d’initiatives solidaires.

Participer a la vie associative, c’est toujours ['occasion de découvrir
de nouvelles passions et de tisser des liens.

Afin de les soutenir, la Municipalité leur donne les moyens de fonctionner dans de bonnes
conditions, par la mise a disposition de locaux et d’équipements adaptés, mais aussi par
des subventions de fonctionnement. Cette année, ce sont 2,5 millions d’euros qui ont été
attribués et 25 sites municipaux mis a disposition des associations.

Je tiens a remercier chaleureusement tous les bénévoles, les responsables et les membres
des associations pour leur dévouement et leur énergie. Leur travail quotidien indispensable
au bon fonctionnement du monde associatif a été récompensé par la venue de prés de 10
000 Clichois au forum des associations de septembre 2023.

La Ville est engagée a soutenir cette vie associative, la valoriser et favoriser son
développement. J’ai notamment a coeur d’impliquer nos associations dans/aux projets et
événements portés par la Ville, de continuer a créer des synergies entre elles et de mettre
en lumiére leurs complémentarités. Cela, au bénéfice d’une vie associative toujours plus
dynamique ou chaque Clichois quel que soit son dge, ses envies ou sa curiosité, trouvera
assurément l’activité qu’il lui faut, source de bien-étre et d’épanouissement.

Je vous souhaite une belle année associative a Clichy !

Rémi MUZEAU

@“ Maire de Clichy
Vice-président du Conseil Départemental

des Hauts-de-Seine




Caroline Mercier.,

adjointe au Maire en charge
de la Vie associative

C’est avec un immense plaisir que je vous présente cette nouvelle édition du
guide des associations de notre belle ville de Clichy-la-Garenne. Ce guide est
bien plus qu’un simple répertoire ; il est le reflet de la richesse et de la diversité
de notre tissu associatif, ainsi que de 'engagement des nombreux bénévoles
qui ceuvrent quotidiennement pour animer et renforcer notre vie locale.
Nos associations jouent un réle essentiel dans la cohésion sociale, le
développement culturel, sportif, et solidaire de notre commune. Elles sont le
ceeur battant de Clichy, offrant a chacun d’entre nous la possibilité de s’investir, de se divertir, de
s’épanouir, et de se rencontrer. Que vous soyez passionné de sport, amateur d’art, fervent défenseur de
l’environnement, ou engagé dans des actions solidaires, vous trouverez dans ce guide toutes les
informations nécessaires pour rejoindre ou soutenir une association qui vous tient a cceur.
Je tiens a remercier chaleureusement tous les acteurs associatifs pour leur dévouement et leur
dynamisme. Grdce a leur engagement, Clichy-la-Garenne continue de grandir et de s’enrichir. Leurs
actions sont d’autant plus précieuses dans le contexte actuel ou le lien social est plus que jamais vital.
Nous, a la municipalité, avons a cceur de soutenir ces initiatives et de favoriser le développement du
milieu associatif. Nous mettons a disposition des ressources, des infrastructures, et un
accompagnement personnalisé pour aider chaque association a réaliser ses projets et a se développer.
Ce guide est con¢u pour vous aider a découvrir la multitude d’activités et de services proposés par nos

associations. Il est également un outil pour encourager chacun d’entre vous a
s’engager dans la vie associative et a contribuer, a son échelle, au dynamisme
de notre ville. En feuilletant ces pages, j'espére que vous serez inspirés par
l’enthousiasme et la diversité de notre tissu associatif. Ensemble, continuons a
bétir une ville solidaire, innovante et ouverte a tous.

Bonne lecture et a trés bientét dans nos associations !

Tél. 01 47 15 97 31 - vie.associative@ville-clichy.fr
Permanence : mercredi 16h30 a 18h30 ou vendredi de 16h ¢ 18h.

[ ] [ ] [ ] LY [ 3 ,
La vie associative a Clichy, ¢’est
390 TR S FER s z millions d.’eu.ros d’aides municipales
9 aux associations en 2024
lz nouvelles associations millions d’euros équivalent a la mise
z a disposition de locaux municipaux pour
9 les associations en 2022
l9 000 adhérents
Des aides accordées par le département
25 sites municipaux ha uts.de.seine

mis a disposition des associations LE DEPARTEMENT =




46 social

Sommaire
W
o &
:




Bienvenue dans la
vie associative clichoise!

Une fois votre association déclarée a la
préfecture, vous comptez parmi le monde
associatif de votre commune. Vous pou-
vez prendre contact aupres de la direction
de la Vie associative afin d’échanger et de
vous faire connaitre (contacts p. 6). Cette
démarche est facultative mais néanmoins
nécessaire pour bénéficier de certains
soutiens proposés par la Ville de Clichy.
Si vous étes une nouvelle association cli-
choise, lélue déléguée a la Vie associative
vous recoit afin d’établir un premier contact
et prendre connaissance de votre activité.
Votre association sera répertoriée dans la
base de données associative. Par principe,
envertu de la liberté associative, l'initiative

d’'une demande ou sollicitation auprés d’un
organisme public revient a l'association.
Votre association est créée,la directione
de la Vie associative vous accompagne
pour:

} présenter/faire connaitre votre association,
)} vous renseigner sur le fonctionnement et
le développement de votre association,

)} proposer un projet a réaliser,

} rechercher des partenaires pour mener
a bien un projet,

) poser toute autre question concernant
votre association.

LISTE DES DOCUMENTS A FOURNIR POUR ETRE REPERTORIE
AU CENTRE DE RESSOURCES DE LA VIE ASSOCIATIVE

. Récépissé de déclaration de création
. Copie de déclaration au Journal officiel
. Les statuts datés et signés par les membres du bureau
. Récépissé de déclaration de la derniére modification survenue au sein
de l’association. Les modifications devant étre déclarées en Préfecture sont :
) changement de bureau / membres chargés de 'administration
) changement de siége social / adresse de gestion, objet
) changement de statuts (Assemblée générale extraordinaire)
. Procés verbal de ’Assemblée générale constitutive
. Proces verbal de la derniere Assemblée générale
. Liste des membres du bureau/conseil d’administration / personnes chargées
de 'administration (président, secrétaire, trésorier actuel de 'association) en
précisant leurs coordonnées afin de pouvoir les joindre en cas de besoin
(adresse postale, email, tél.)
8. Rapport d’activité de l’association et ses projets
9. N° Siret et RIB (surtout si subvention/convention)
10.Une attestation d’assurance en cours de validité au nom de 'association




La Maison
des associations

La Maison des associations est un espace dédié a l'accueil, l'information et l'orientation du public vers
lavie associative clichoise. Elle abrite la direction de la Vie associative, qui veille au bon développement
du tissu associatif local et a la valorisation des actions associatives locales.

ACCUEIL SUR PLACE ET/0U SUR RENDEZ-

VOuS :

Maison des associations Aimé Césaire

80, boulevard du Général Leclerc

Horaires

) Du lundiauvendredi:9h-17h30
Fermeture le jeudi matin

} Une permanence est assurée le lundi
jusqu’a 19h (hors vacances scolaires)

Q0147159731

& vie.associative@ville-clichy.fr

& Clichy Assos

Groupe facehook

LES MISSIONS LA DIRECTION
DE LA VIE ASSOCIATIVE
) Le centre de ressources
Les principales missions du centre de ressources
sont:
)} Linformation, le conseil
et laccompagnement
sur le fonctionnement associatif
(juridique, montage de projet, etc.)
} Le développement de formations
et de réunions d’information
a destination du public associatif
) Le recensement des associations
clichoises et la mise en relation
avec les différents acteurs
et partenaires du tissu associatif
)} Le soutien a la création d’association
a Clichy (aide a la démarche de création,
relecture de statuts, etc.)

)} La gestion des salles municipales

La direction de la Vie associative instruit les
demandes de réservation de salles
municipales ou de studios. Il gere les
conventions de mise a disposition de locaux
pour les éguipements municipaux
(gardiennage, logistique, etc.).

Q 0147159731

= location.salles@ville-clichy.fr




Aprés 2 années d’existence depuis son lancement en 2022,

la Plateforme Clichy Assos c’est :

@ Un outil de connexion innovant au service des associations, des bénévoles et des Clichois ;
@ Un espace de partage, d’échanges, d’interactions avec d’autres associations;

@® Un espace d’informations, d’échanges avec le service de la Vie associative ;

® Un outil de développement pour la direction de la Vie associative.

™

Depuis son lancement en 2022, la plateforme Clichy Assos, c’est aussi :

X W VA visiteurs

m associations clichoises 977 recherches de mission

inscrites dont 279 actives pour du bénévolat

m événements m s 3 oro
associatifs publiés appels a projets

Des partenariats avec HelloAsso, avec la Réserve civique
via la plateforme jeveuxaider.gouv.fr pour du bénévolat;

L3
<24

Pour en savoir plus et connexions possibles a la plateforme via les sites suivants:
& ville-clichy.fr (cliquer sur la rubrique Pratique dans le champ Associations)

@& associations.ville-clichy.fr

Vos questions les plus iréquentes

COMMENT CREER UNE ASSOCIATION ?
Retrouvez toutes les informations utiles pour
la création d’association sur les sites :

& associations.gouv.fr

& service-public-asso.fr

COMMENT SOLLICITER UN SERVICE
MUNICIPAL?

Les associations désireuses d’agir en lien
avec un service municipal sont tenues d’étre
répertoriées au centre de ressources de la Vie
associative, ou connues par les partenaires
municipaux (voir contacts p.6).

QUELS DISPOSITIFS DE SOUTIEN AUX
ASSOCIATIONS (SUBVENTIONS MUNICIPALES,
ETC.)?

La direction de la Vie associative vous
informe et vous accompagne dans vos
démarches de demandes de subventions, de
conventionnements, d’événements.

ENVIE DE FAIRE DU BENEVOLAT ?

BESOIN DE BENEVOLES ?

La Ville de Clichy a rejoint la Réserve civique,
un dispositif public d’engagement,

via la plateforme jeveuxaider.gouv.fr.

Deux sites sont également a votre disposition :
& tousbenevoles.org
& francebenevolat.org

DES INFORMATIONS A METTRE A JOUR ?
Toute modification concernant votre
association devra étre notifiée a la direction
Vie associative.

-7


http://www.associations.gouv.fr
http://www.service-public-asso.fr

SPORT



INFOS
*CSC = Club Sportif Clichois
Les inscriptions se font aupres des clubs.

ACADEMIE AUTONOME D’AKIDO (ACC)
Gymnase Georges Racine

© 0619803185

&< bondurand.patrice@orange.fr

& clichy.aikido.fr

ATHLETISME

CSC ATHLETISME

Stade Georges Racine

&9 csclichyathle@gmail.com
& csclichyathletisme.com

BADMINTON
CSCBADMINTON
Gymnases Georges Racine et Henri Geffroy
© 0663907492
&< president@clichybadminton. fr
& clichybadminton.fr

BASKET

CLICHY BASKET ACADEMY

Gymnase Léo Lagrange
© 0652115441
&9 clichybasketacademy@gmail.com
Promouvoir la pratique en compétition
et en loisir du basket ball

BILLARD

BILLARD CLUB CLICHOIS

8, rue Bonnet
Q0624743621

&9 billard.clichois@gmail.com

Clichy boxe 92

Gymnase Nelson Mandela
Q0147313062-0698852108

6 cschoxe92@gmail.com

& clichyboxe.fr

Boxe loisir, éducative et compétition

KICK & FULL BOXING CLUB DE CLICHY
(K.F.B.C)

Gymnase Léo Lagrange

& 0761586896

&2 kfbe clichy@yahoo.fr

& kfbc-clichy.fr

BRIDGE
BRIDGE CLUB DE CLICHY
Galerie Sankt Polten - 73, rue de Neuilly
© 0686189301
&< clichy.bridgeclub@orange.fr
& ffbridge.fr/clubs/bridge-club-de-clichy

CAPOIERA

OLORUM-BAHIA-CAPOIERA

Gymnase Henri Geffroy
©0629420152-0783957516

63 contact@olorum-bahia-capoeira.com
& olorum-bahia-capoeira.com



mailto:csclichyathle@gmail.com
http://www.csclichyathletisme.com
mailto:clichybasketacademy@gmail.com
mailto:billard.clichois@orange.fr
http://www.clichyboxe.fr
mailto:kfbc.clichy@yahoo.fr
mailto:clichy.bridgeclub@orange.fr
http://www.ffbridge.fr/clubs/bridge-club-de-clichy
mailto:contact@olorum-bahia-capoeira.com

CYCLOTOURISME
Vélo Club de Clichy (VSCC)

96, boulevard du Général Leclerc
Q06 16 99 8565
6 antoinecrochetdamais@gmail.com
& veloclichy.fr

Mordu de vélo, vous recherchez un groupe
de passionnés pour rouler réguliérement
ou simplement faire des sorties de temps
en temps ? Participer @ nos activités, c’est
Poccasion de se faire de nouveaux
camarades voire de lier des amitiés avec
d’autres passionnés de vélo.

CLICHYAVELO - MDB

(Mieux se Déplacer a Bicyclette)

2,rue du 18juin 1940

Q0750520875

& mdb-idf.org/velo-ecoles

&3 clichyvelomdb@dartybox.com

&3 clichy@mdb-idf.org

Encourager 'usage du vélo pour les
déplacements quotidiens, balades et
randonnées. Initiation pour adultes
débutants principalement (recherche
d’équilibre, exercices de maniabilité et
intégration dans la circulation).

ECHECS

CLICHY ECHECS 92

2, rue Achille Addam -© 01 473095 19
&< clichyechecs@gmail.com

& clichyechecs.wixsite.com/accueil
Club d’échecs, cours jeunes et adultes,
compétition compris dans la cotisation

ESCRIME

CLICHY ESCRIME
Gymnase Léo Lagrange
<) stephane-talbi@hotmail.com

0663740088
L

-

FOOTBALL RSY

U.S.A. CLICHY

Stade municipal Nelson Paillou
Q0670326084 -

0< usac92110@gmail.com - & usa-clichy.fr
Section sport adapté

F.C. CLICHY

Stade Georges Racine

& Farid GUENFOUD, Président -
0777758302-X fe.clichy-92@live.fr
Jeunes et vétérans

FOOTBALL IS THE SOLUTION

159, boulevard Jean Jaures

© 0761589500

< footballisthesolution@gmail.com
Promotion du football a travers

le partage de valeurs telles que la
confiance en soi, le vivre-ensemble,
louverture et ’engagement collectif

FOOT EN SALLE

CLICHY FUTSAL

Gymnase Georges Racine

© 0613161674

04 futsalclichy92@gmail.com

GYMNASTIQUE

LAVAILLANTE DE CLICHY

Sol et agrés - Gymnase Henri Barbusse
& Victor LEMARCHANT - 06 08 76 61 25
& lavaillante.com

UD0

ASSOCIATION SPORTIVE DE JUDO (ASJJ)
Gymnase Racine et école Jules Ferry

© 0658851035

< asjjclichy@gmail.com - & asjj.fr

4

10


mailto:clichyvelomdb@dartybox.com
mailto:clichy@mdb-idf.org
http://www.usa-clichy.fr
http://www.lavaillante.com
http://www.asjj.fr

CLICHY JUDO 92

Gymnase Nelson Mandela
Q0660874196

&9 clichyjudo92@gmail.com
& clichyjudo92.com

ya

KARATE

CLICHY KARATE

Dojo de ‘école Jules Ferry
Q0651666978

< mohamed.bouchekal@hotmail.fr
& clichy.karate free fr

(YN MUSCULATION

CLICHY MUSCULATION - FITNESS -
CROSSFIT

Gymnase Racine - & 06 14 08 22 88
&< gheffarnordine@gmail.com

NATATION

CS CLICHY 92 NATATION

Piscine municipale Gérard Durant
©0147159692-0147 159696
63 contact@clichy-natation.com
& clichy-natation.com

PLONGEE
C.L.L.P.
Piscine municipale Gérard Durant

€ 06 61 8526 38 - <) pgl955@hotmail.fr

& clichy-plongee.fr

PETANQUE

AMICALE BOULISTE DE CLICHY A.B.C.
1, rue Chance Milly - & 06 27 68 27 50
6 abceclichy@gmail.com

Ei1 @amicaleboulisteclichy

BOULES PARISIENNES CLICHY 92
4, rue Henri Barbusse - © 06 34 25 82 90
<) vincent-delmas@yahoo.com

PETANQUE LOU PITCHOUN L’ANCIEN
Pétanque et jeu provencal

Mail Léon-Blum - Place Jules-Verne
© 0952417921

&< Ipaclichy.petanque@gmail.com

RUGBY

CS CLICHY RUGBY

Stade Georges Racine -© 0950 52 27 06
6 contact@csclichyrugby.fr

K csclichyrugby - W csclichyrugby

& csclichyrugby.fr

OLD-BLAGUES CS CLICHY RUGBY FOLKLO
Stade Georges Racine-© 06423471 ‘&)
I

&< jean_lec@hotmail.com
& old-blagues.fr

CLICHY RUGBY CCEUR OVALIE

38, rue d’Alsace - 0661 870267

&< clichyrugbycoeurovalie@gmail.com
Kl @clichyrugbycoeurovalie

Le CRCO propose des entrainements
de rugby adaptés a des personnes en
situation de handicap psychique et
mental

SHORINJI KEMPO

SHORINJI KEMPO CLUB DE CLICHY
Gymnase G. Racine
Q0649813606

&< btotola@gmail.com -

& shorinjikempo-clichy.fr

n

®
I


mailto:clichyjudo92@gmail.com
mailto:mohamed.bouchekal@hotmail.fr
http://WWW.clichy-natation.com
mailto:pg1955@hotmail.fr
mailto:lpaclichy.petanque@gmail.com
http://www.old-blagues.fr
mailto:clichyrugbycoeurovalie@gmail.com

SPORTS DE CROSSE
PERIPHERIQUE FLOOR CLUB

G_ymnase G. Racine
&< rjm.mazet@gmail.com

TAEKWONDO

ACADEMIE CLICHOISE DE TAEKWONDO
Gymnase Van Gogh (college)

© 0612984012

&< Info@phoenix-act.com

& taekwondo-clichy-92 jimdofree.com
Club sportif de Taekwondo
Compétition-loisirs-baby’s-Body

TAI CHI GONG

TAI CHI GONG FU A CLICHY

Q0608 14 61 64 - < s.cx@sfr.fr
Enseignement du Tai Chi Chuan,
Style Yang et du Q Gong pour adultes

8] TENNIS

CS CLICHY TENNIS

Stade Nelson Paillou - & 01 47 31 87 64
&2 csclichytennis@fft.fr

& csclichytennis.com

ASSOCIATION ETENDART

6, rue des bateliers - © 0643944805

63 ambre@weareetendart.org

& www.weareetendart.org

We are Etendart est un mouvement qui
favorise I’épanouissement des jeunes
par une approche pédagogique fondée
sur le sport, les arts créatifs et leur

CS CLICHY TENNIS DE TABLE

Gymnase Henri Barbusse - & 06 7802 74 63
09 cs.clichyping@gmail.com

& tennis-table-clichy.com

TIR A LARC

COMPAGNIE SAINT PIERRE

DE MONTMARTRE

80, cité Jouffroy Renault
€ 0147378064 -0 spm2@sfr.fr

TIR SPORTIF

AVEC LE SOURIRE

Gymnase Léo Lagrange - © 01 5521 47 56
0 als-ts92110@orange.fr

& avec-le-sourire-tir-clichy.fr

TRIATHLON

CS CLICHY TRIATHLON

& 0777680455

&9 clichytriathlon@gmail.com
& clichytriathlon.fr

VOLLEY-BALL

CS CLICHY VOLLEY 92

Gymnase Henri Geffroy - & 06 22 88 18 10
B9 cs.clichyvolley92@gmail.com

& cs-clichy-volley-92.fr

CRICKET

BENGAL TIGERS SPORTING CLUB DE
FRANCE

pouvoir d’inspiration. 6, allée de ['Europe - © 0695618178
<) ariyan.mia74@gmail.com
Pratiquer le cricket, encourager et jouer
ce sport en France
S
-®

12


mailto:s.cx@sfr.fr
mailto:csclichytennis@fft.fr
http://www.csclichytennis.com
mailto:cs.clichyping@gmail.com
http://www.tennis-table-clichy.com
mailto:spm92@sfr.fr
mailto:als-ts92110@orange.fr
http://www.avec-le-sourire-tir-clichy.fr
mailto:cs.clichyvolley92@gmail.com

YOGA

ADYR (ASSOCIATION DE YOGA

ET DE RELAXATION)

Gymnase Geffroy - gymnase Mandela -
salle Southwark

© 0130614182

69 association.adyr@wanadoo.fr

& adyr92110.blogspot.com

Pratique du Hatha Yoga traditionnel
afin d’obtenir une excellente santé
physique et un esprit serein.

YOGA SHALA CLICHY

Allées [éon Gambetta
Q0628342037

0 vanessaleseviller@gmail.com
www.vanessaleseviller.com

Pratique dynamique de yoga vinyasa

CSC GYMNASTIQUE VOLONTAIRE
© 0688384428 -

@gvdeclichy

&< gvdeclichy@orange fr

& gvclichy.fr-

Kl @gvdeclichy

13

®


mailto:gvdeclichy@orange.fr

14



LES EQUIPEMENTS SPORTIFS

Piscine municipale Gérard Durant
34, rue Valiton
© 0147159690

Gymnase Léo Lagrange

13, rue Bardin

& 0147377100

« Stand de tir du gymnase Léo Lagrange
4, avenue Claude Debussy
© 0155214756

Gymnase Georges Racine
94, boulevard du Général Leclerc
Q0147377040

Gymnase Henri Barbusse
111, rue Henri Barbusse
© 0147393081

Gymnase Nelson Mandela
7, rue des Droits de LHomme
Q0147374152

Gymnase Henri Geffroy
Angle rues Geulin et Ferdinand Buisson
© 0147303285

Gymnase Van Gogh
19, rue Gustave Eiffel
Q0147304702

Stade Georges Racine
55, rue Villeneuve
Q0147376677

Stade municipal Nelson Paillou
2, rue Jean Walter

« Courts de tennis du stade Nelson Paillou

4, rue Jean Walter
Q0147318764

Terrain Pasteur
3, rue Geulin
« Horaires parcs et jardins

Dojo de l’école Jules Ferry A
7, rue Dagobert
© 0147159620

Court de tennis du stade Racine
& csclichytennis@fft.fr
Q0147318764

Comité Départemental des Médaillés
de la Jeunesse des Sports et de
Engagement Associatif (CDMJSEA 92)
6< cdmjsea92@gmail.com

& cdmjsea92.sportsregions.fr

Ei Facebook : cdmjsead?

N

5



16



COMPAGNIEA.T.E.

(Action Théatre Enfance)

80, boulevard du Général Leclerc /

55, rue Villeneuve

Q 0679800682

<) actiontheatre92@gmail.com

& action-theatre.jimdo.com

Notre champ d’action est : la création
et la diffusion de spectacles « jeune et
tout public » une large sensibilisation et
formation artistique auprés des jeunes.

AMADEUS

© 0661 11 54 63 -6 amadeusz@free.fr
Activités musicales pour enfants

(dés 3 ans)

L’ATELIER DE MOSAIQUE

Centre Marc Chagall - 3, rue Simmoneau
Q0781932664

&4 latelierdemosaique@gmail.com
Pratique de l’art de la mosaique. Cours
aux ateliers des beaux-arts Emile Grittel

AU CHEUR DE L’'OPERETTE

Maison des associations Aimé Césaire
80, boulevard du Général Leclerc

© 0688034822

&< nicole.louvain@bbox.fr

Pratique du chant et du répertoire
lyrique, en particulier de l'opérette, au
sein d’un ensemble vocal

ARTIFACT

Centre Marc Chagall - 3, rue Simmoneau
Q0664915917/0631679904

09 artifactasso@gmail.com

&< vpvbox@gmail.com

Promotion, diffusion, location, prét,
vente des ceuvres créées par des artistes
plasticiens

ASSOCIATION AIT ERKHA

1, rue Stepney - & 06 79 72 16 39

< boufrran@hotmail.fr

Promouvoir les échanges interculturels
et de solidarité

ASSOCIATION DES PASSIONNES DE LA

MUSIQUE PERSANE

© 0749274039

63 apmpersane@gmail.com

Organise des cours, ateliers, projets,

concerts et tous autres événements

dans le but de :

« promouvoir la musique persane et
la faire connaitre chez ceux qui sont
intéressés par les musiques du monde

« s’ouvrir sur d’autres musiques et
cultures afin de construire des projets
communs;

« enseigner et faire découvrir les
instruments persans.

ACTIVISTAS DEL TANGO

© 0626955410

09 activistasdeltango@gmail.com
& activistasdeltango.com
Compagnie de danse - Enseignement
de tango argentin a Clichy - Cours
particuliers et collectifs tout niveau
- Cours de tango argentin, 17h30 -
21h30, lundi soir au foyer Gaston
Roche - Organisation du bal tango
hebdomadaire

BAGAD KERIZ

Centre Villeneuve - 55, rue Villeneuve

Q 0619932556-0619932556

0 contact@bagad-keriz.fr

Kl bagad-kerig

Ensemble de musique traditionnelle
bretonne : animations, défilés, concerts

690"

17

o,

Q


mailto:amadeusz@free.fr
mailto:pascale@attitudes-nord.fr
mailto:contact@bagad-keriz.org

LE BATEAU LIBRE

Centre Marc Chagall - 3, rue Simmoneau
&< lebateaulibre92@gmail.com

Ei lebateaulibre

Collectif d’artistes pour la promotion
d’une création pluridisciplinaire

BIG BAND COLOMBES CLICHY
Q0640163407

&< info@bigbanddecolombes.com
Pratique de la musique au sein d’un big
band - cuivres, percussions : répétitions,
concerts, participation aux festivals

LA BOITE A MOMES | CINEBAM

34, rue Georges Boisseau
Q0664438062

&< boitamomes@gmail.com
cinebam.contact@gmail.com

& boitamomes.fr

Spécialisée dans le coaching de

jeunes comédiens en herbes et de
professionnels au thédtre et au

cinéma, chaque saison donne lieu d la
réalisation d’un film : une occasion pour
les éléves de s’initier aux autres métiers
du cinéma et de présenter leur travail !

C’SLAM !

Maison des associations Aimé Césaire

80, boulevard du Général Leclerc

© 06226541 71 -6< cestslam@gmail.com
Composer des textes, des poémes,des
citations ... Explorer des thémes divers,
enrichir son vocabulaire, travailler sur
des styles de phrases et déclamer ses
textes devant un public

CHANSON EN SCENE

(EXCLUB DE LA CHANSON FRANCAISE)
€ 0661147003 -

&9 Ices.clichy@gmail.com

Ei ccro2

& lachansonenscene.fr

Répétitions de chansons frangaises et
théétre musical pour des événements

CINESCALE

© 0666413945

6 associnescale@gmail.com
Promouvoir le cinéma et renforcer les
échanges culturels

CLICHY DANSE

46, rue d’Alsace

Q0677983113

&< clichydanse_association@yahoo.com
& clichydanse.vivezclichy.fr

Danse en couple (rock, salsa, tango,
pasodoble, chachacha, samba, quick
step, rumba)

CLICHY SCULPTU RE_
© 06 77 26 36 95 - 64 sazem92@yahoo.fr
Ateliers de sculpture et de modelage

CLUB MODELISTE CLICHOIS

1, allée Marie Bréchet - & 06 1341 64 61
6< contact@clubmodelisteclichois.fr

& clubmodelisteclichois.org

Amateurs de modéles réduits volants,
flottants ou roulants, vous étes au bon
endroit ! Le club vous propose un atelier
de construction et des sorties pour
s’amuser avec vos réalisations !

COMPAGNIE AR

1, rue des Bateliers

Q066144 0691/07 52664328

63 compagniear@gmail.com

Compagnie de création chorégraphique,
mélange de plusieurs disciplines

avec une dominante hip hop et danse
contemporaine

-

18


mailto:info@bigbanddecolombes.com
mailto:sazem92@yahoo.fr
mailto:compagniear@gmail.com

19

©0)

Q

°c



CULTURE DE VIE

41, rue Madame de Sanzillon

Q& 0678564182/0147569041

6 associationculturedevie@gmail.com
& culture-de-viefr

Activités artistiques, notamment

en milieu hospitalier

CINECLECTIK

63, rue Madame de Sanzillon

Q& 0660471956

&3 olivier.artozoul@gmail.com

Création, production, réalisation,
distribution, d’ceuvres cinématographiques

CLICHY BARRE AU SOL ET DANSE

10, rue Poyer - 01 47 3905 19

&9 clichy.barreausol@gmail.com

& clichy-barreausol.com
@clichybarreausol.danse

Cours de danse classique, modern jazz,
contemporain et barre au sol pour
adultes. Cours de danse classique pour
enfants de 7 a 11 ans.

CLICHY GRANDES ORGUES

96, boulevard Jean Jaures

© 0686201186/0687868354

&9 clichygrandesorgues@gmail.com

03 jbfavre@jbfavre.org

Contribuer au rayonnement et a la
sauvegarde de l'orgue Abbey de I’Eglise

de Saint-Vincent-de-Paul.

COMPAGNIE LE VIEIL OR DE LA DERNIERE
SYLLABE

Maison des associations Aimé Césaire
80, boulevard du Général Leclerc
Q0608603224 /0681046645

&< cievielor@gmailcom

Culture et connaissance de la musique,
du Moyen-dge aux musiques du

XXI siécle

DIVVA

21, avenue Claude Debussy

& 0752664328

69 ensembledivva@gmail.com

GEuvrer pour une meilleure visibilité des
femmes dans lart

EVHS ENSEMBLE VOCAL

DES HAUTS DE SEINE

Maison des associations Aimé Césaire
80, boulevard du Général Leclerc

Q& 0670035942

69 musique@gmail.com - & evhs.fr
Pratique et développement du chant
en choeur

ENVIE D’ART

Collectif d’artistes

47, rue du général Roguet

© 0667394022

09 gloriad.julieta@gmail.com

& gloria-d.fr

Promotion de la peinture et de l’art
plastique

ESPACE DES ARTS DE CLICHY - EDAC

49 bis, rue de Paris

Q& 0650648210/01559096 54

6 espacedesarts.edac@gmail.com

& espace-des-arts-clichy.fr

Cours, stages, dessin et peinture pour
enfants, adolescents et adultes

L.E.A.D

Maison des associations Aimé Césaire
80, boulevard du Général Leclerc

Q& 0752505118

0 aissata.lead@gmail.com

Promotion des cultures urbaines avec
des actions (tous publics) festivals,
battles, animations d’ateliers danses,
chants, arts graphiques, doubledutch,
soirées dansantes

-

20


mailto:associationculturedevie@gmail.com
mailto:evhsmusique@gmail.com

KORA FOLLART

Q0621699785

&< korafollart@gmail.com

&< info@korafollart.com

& cargocollective.com/korafollart
Cours de kora (harpe luth africaine),
ateliers de découverte (musique et
contes), pour enfants et adultes

KU.MI NUAGE

1, Rue Léon Blum

Q0666146557

&< kuminuage@gmail.com

& grxn fr/

Promouvoir la «pop-culture» dans sa
diversité (musique, sport, thédtre, santé
et bien-étre, éducation, mode, cinéma,
et danse) par le biais d’événements
socioculturels (concerts, rencontres,
concours, ateliers), visant a faciliter
laccés a des secteurs saturés ou peu
connus, afin de susciter des vocations
grdce a un apprentissage immersif et
expérientiel.

LABEL TANGO

© 0607538515

&< regine.zimmerman@laposte.net

04 labeltango@laposte.net

& labeltango.net

Cours hebdomadaires de tango argentin et stages
suivis d’une milonga un dimanche par mois

LOOKING FOR MY LEFT HAND

23, rue de paris

&3 lookingformylefthand@gmail.com
& lookingformylefthand.fr

Création et diffusion de spectacles
Jeune public. Animation d’ateliers
thédtre en direction des enfants et des
adolescents

LES LAVANDIERES ET LES VERRIERS
DE CLICHY (SOCIETE HISTORIQUE)
Maison des associations Aimé Césaire
80, boulevard du Général Leclerc
Q0147391924 /0157640218
Danses de caractéres, du Moyen-
dge a nos jours, d’lle-de-France et
européennes

METRONOME

© 0612561109

69 assometronome92@gmail.com

& assometronome.fr

Activités musicales, notamment des
cours de guitare et apprentissage de la
musique

MI SOL

69, rue de Neuilly

Q0616995899 /014087 1661

62 assotresormisol@gmail.com
Pratique de la musique latino-
américaine (Cuba, Brésil) au sein d’un
orchestre

LES NOMADES ASSOCIES

5, rue d’Alsace -© 06 722745 75

&< lesnomadesassocies@gmail.com
Promotion de la musique sous toutes ses
formes

NUMBER ONE

4, rue de l'ancienne mairie
Q0610983699

69 nberonel@gmail.com

& number-l.org

NUMBER ONE est une association
clichoise a but non lucratif quit promeut
la culture urbaine & artistique aupreés de
la jeunesse.

6°0

21

o,

Q


mailto:korafollart@gmail.com
mailto:info@korafollart.com
https://cargocollective.com/korafollart
mailto:lesnomadesassocies@gmail.com

OBLIK

19, rue du Docteur Emile Roux
01473777 38-X oblik.atelier@free.fr
& atelieroblik.com

Promotion, création et découverte
d’ceuvres d’artistes des membres,
adhérents ou invités. Valorisation de
U’art contemporain. Ateliers de création,
ouverture vers le public a travers des
projets pédagogiques artistiques

ORCHESTRE D’HARMONIE DE CLICHY

© 0768972292

63 harmoniedeclichy@gmail.com

& harmoniedeclichy.fr

Ed Orchestre d’Harmonie de Clichy
ohclichy

Pratique de la musique au sein d’un
ensemble orchestral composé de bois,
cuivres et percussions. 2 programmes
par an et plusieurs concerts dans
P’année. Volonté de partager des projets
avec d’autres associations.

ORCHESTRE SYMPHONIQUE DE CLICHY
Q0638027983

&3 symphonique-clichy@hotmail.fr

& symphonique-clichy.asso.fr
Pratique de la musique au sein d’un
orchestre symphonique. Quatre
concerts par an, symphonies, musique
lyrique, opéras

LA POMME CANNELLE

© 0607869685

6 lapommecannelle92110@hotmail.com
Pratique de la danse folklorique des
Antilles.

REBEL CANTO

6 antoinebeils@gmail.com

Nous organisons des chorales
participatives, des concerts d’amitié
avec d’autres choeurs, et chantons dans
des événements en faveur de la paix et
de causes sociales ou humanitaires.

RIGOLETTO

8, rue du Guichet - © 06 80 65 46 16

6 assoc.rigoletto@hotmail.fr

Atelier semi-individuel de chant de
variété et lyrique pour adultes (a partir
de 16 ans). Tous niveaux

ROCK’N’DANCE CLICHY
Q0640315255

&9 rockndance-clichy@gmail.com

& rockndance-clichy.com

Pratique de la danse rock classique et de
la salsa cubaine : cours hebdomadaires

SOCIETE HISTORIQUE

ET ARCHEOLOGIQUE DE CLICHY

Maison des associations Aimé Césaire
80, boulevard du Général Leclerc
Q0147375779

63 contact@shac-clichy.fr

Conférences, expositions et recherches
archéologiques

SOCIETE PHILATELIQUE ET CARTOPHILE
DE CLICHY

Maison des associations Aimé Césaire
80, boulevard du Général Leclerc

Q 0619672634

&< frederique.perruchon@sfr.fr
Echanges entre collectionneurs de
timbres, cartes postales, plaques de
muselets.... , participation aux
expositions

-

22


mailto:oblik.atelier@free.fr
mailto:harmoniedeclichy@gmail.com
mailto:symphonique-clichy@hotmail.fr
http://www.symphonique-clichy.asso.fr
mailto:assoc.rigoletto@hotmail.fr
mailto:rockndance-clichy@gmail.com
http://www.rockndance-clichy.com/index.html
mailto:contact@shac-clichy.fr

23

©0)

Q

°c



TEMPO 92

&< contact@associationtempo.eu

& associationtempo.eu

Kl tempo92

Organisations de jams sessions (scéne
ouverte aux musiciens et a tout public)
Atelier Pim Poum : éveil musical autour
des percussions brésiliennes pour les
enfants a partir de 3 ans

Accueil musical enfants-parents bb Pim
pour les enfants de 0 a 3 ans

Siestes musicales et poétiques Tem’pose
organisées en partenariat avec UATE et
la chanson en scéne.

TIMBAO

116, Boulevard Victor Hugo
Q0662855531

&< timbaoprod@gmail.com

& timbao.fr

Pratique de la samba-reggae -
percussions afro-brésiliennes- au sein
d’un ensemble : ateliers tous niveaux,
spectacles de rue, sur scéne, stages,
team-building.

TKO

132, boulevard Victor Hugo

© 0608094277

09 assotko@hotmail fr

& associationtko.blog4ever.com
Pratique de la danse street jazz, salsa et
danse orientale. Pour adultes

LAMES DE LESTOC

1, rue du Docteur Emile Roux
©0147392510/0611027274

&< francois.cardinaloi@orange.fr

&< laurence.sainseaux@gmail.com
Promouvoir l’escrime artistique et le jeu
théatral

ASSOCIATION JET 7 KARIBEENNE

41, rue Madame de Sanzillon
Q0616100661

69 pcdagnet@gmail.com

Promotion de la culture, le sport et la
formation en France et dans le monde.
Production et de diffusion de l'art sous
toutes ses formes

LANOSTRA COMPAGNIE

95, rue Martre

&< lanostraco@gmail.com
Promouvoir le théatre amateur,
produire et diffuser des ceuvres,
produire et créer

TU CHANTES UN COUP

6, rue du Port

© 0685377411

&< olivier@avocat-ledru.com
Développer la pratique du chant choral,
la formation et ’éducation musicale

SYNERGIES THEATRE

Maison des associations Aimé Césaire
80, boulevard du Général Leclerc
Q06504990 38

& synergies-theatre.com

& linkedin.com/synergies-theatre

B synergiestheatre@gmail.com

K1 Synergies-Thééatre

Créer des spectacles pour tout public,
développer l’expression et la création
par le thédtre, la danse des ateliers et
des formations

24


http://www.timbao.fr
mailto:assotko@hotmail.fr
http://associationtko.blog4ever.com

UTATSU ZA

9, rue Fernand Pelloutier

© 0634 26 03 78 - 63 nkajio@neuf.com
Promouvoir la culture japonaise, les
arts vivants et les arts plastiques ainsi
que la musique, création, animation,
représentation, écriture, enseignement
et formation

ZOMZOM ET SES AMIS

44, rue du Général Roguet (appt 21)

© 0623194712

63 zomzometsesamis@gmail.com
Danse orientale et folklore du monde arabe

25



26



AGORA KARAYIB

Maison des associations Aimé Césaire
80, boulevard du Général Leclerc

© 0610612219

0 agorakarayib92@gmail.com
Promouvoir la culture caribéenne,
transmette aux générations futures
les valeurs et symboles de notre
identité créole, organiser des activités
culturelles et sportives, participer a
des oeuvres sociales et de solidarité et
inciter nos compatriotes a participer
activement a la vie citoyenne.

L’Antimonotonie

11 avenue Anatole France
Q0617196772

&< cie.antimonotonie@gmail.com

& antimonotonie.fr

Objet : créer, produire et diffuser des
spectacles musicaux

AMAP DE LA GARENNE (Association pour
le Maintien de UAgriculture Paysanne)

8, rue Fanny

© 06590518998

6<) amapdelagarenne@laposte.net

& amapdelagarenne-clichy.fr
Association pour le maintien de
lagriculture paysanne

ARTISANS DU MONDE
©0147911190-0183628393

&< info@artisansdumonde.org

09 artisansdumonde627@orange.fr
& artisansdumonde.org

Réseau de distribution associatif
et militant en faveur du commerce
équitable

ARTISANS LIBRES - Terre Eiffel

19, rue Pierre Béregovoy

© 0622740072

69 artisanslibres@gmail.com

Créer un écofab, un atelier associatif
de création et de production sans
électricité afin de promouvoir

une économie respectueuse de
l’environnement, accueillir des projets
d’artistes, d’artisans et d’associations
partageant les mémes valeurs et
promouvoir écologie et le respect des
animaux.

ASSOCIATION CLICHOISE DES AMIS
ET COMPATRIOTES DE OUTRE-MER
(ACADOMEF)

Maison des associations Aimé Césaire
80, boulevard du Général Leclerc

6< acadomef@yahoo.com

& acadom.org

Actions et manifestations a caractére
culturel, traditionnel, folklorique et
sportif. Soutien aux amis clichois de
I’Outremer

ASSOCIATION EMN GAMES

30-32 rue Henri Barbusse
Q07875976 66

&< berne.valentine@gmail.com
Organiser des événements autour de
jeux variés

ASSOCIATION FRANCO TAMOUL DE CLICHY
5, bis rue Madame de Sanzillon

Q& 0676134439

< satchi.kandiah@hotmail.fr

Association Franco Tamoul de Clichy
Social,cultural,langue maternelle
(Tamoul) et soutien scolaire

27

O


mailto:agorakarayib92@gmail.com
mailto:amapdelagarenne@laposte.net
mailto:artisansdumonde627@orange.fr
http://www.artisansdumonde.org
mailto:satchi.kandiah@hotmail.fr

ASSOCIATION LES GRENADIERS DE CLICHY
84, Rue Martre

© 06513559 42 /63 cagoudjil@free.fr
jeux avec figurine Historique et
stratégique et fantastique

ASSOCIATION POUR LA TAXATION DES
TRANSACTIONS FINANCIERES ET L’'ACTION
CITOYENNE (ATTAC)

60, quai de Clichy

© 0633305022

69 nathalie.levray@wanadoo.fr

& 92.site.attac.org

Produire et communiquer de
linformation, promouvoir léducation
populaire, mener des actions de tous
ordres en vue de la reconquéte, par les
citoyens, du pouvoir que la sphére
financiére exerce sur tous les aspects de
la vie politique, économique, sociale et
culturelle dans l’ensemble du monde.

ASSOCIATION APAC

3 rue Marc Sangnier - © 06 84 65 41 76

<) asso.apotreamourduchrist@gmail.com
Dimension spirituelle centrée sur
lorganisation des pélerinages, promouvoir
la rencontre, le partage et la vie fraternelle

ASSOCIATION DE SOLIDARITE

DES MAROCAINS DE CLICHY

11, rue Antonini - €& 014791 11 90

69 asmcclichy@gmail.com

Association sportive et culturelle. Echanges
socio-culturels franco-marocains

ASSOCIATION FESTIVE DE CLICHY

6 association.festive@hotmail.fr

B association.festive@laposte.net
Organisation de soirées, sorties et
voyages en faveur de 'amitié et de la
convivialité entre Clichois

o0
—

B.LIVE

130, boulevard du Général Leclerc
©0607244120/0676188008

& b.live@live.fr

Echanges culturels internationaux,
découverte de nouveaux talents
artistiques par intermédiaire du
spectacle vivant, des contes et lectures

ENERGIES NOUVELLES EN ILE-DE-FRANCE
(EN-IDF)

32, rue Georges Boisseau

6 contact@en-idf.fr

& en-idffr

LES BRIGADES VERTES

Résidence Jean Moulin - 86 bis, rue Martre
© 0751109523

&< brigades.vertes@yahoo.fr

& bvclichy.com

Participer a la lutte contre la
désertification, au développement, a

la préservation et a la promotion des
espaces naturels ; contribuer a ’éducation
notamment par la sensibilisation en
milieu scolaire, au Sahel et en particulier
au Sénégal.

L’association se propose aussi de réaliser
un pont Europe Afrique et est a Uinitiative
de jumelages entre des écoles de Clichy et
des écoles au Sénégal.

CLICHY MADAGASCAR

Maison des associations Aimé Césaire
80, boulevard du Général Leclerc

© 0682864047

Pour la section humanitaire :

Q 01 47 31 23 83 -3 hrabary@yahoo.fr
& clichymadagascar.free.fr

Promotion de Madagascar et de sa
culture a travers des manifestations et
des actions caritatives, culturelles,
sociales et sportives

28


mailto:asmcclichy@gmail.com
mailto:association.festive@hotmail.fr
mailto:association.festive@laposte.net
mailto:b.live@live.fr
mailto:brigades.vertes@yahoo.fr
mailto:hrabary@yahoo.fr
http://clichymadagascar.free.fr

COMITE DEPARTEMENTALDES MEDAILLES
DE LA JEUNESSE DES SPORTS ET DE
L’ENGAGEMENT ASSOCIATIF (CDMJSEA92)
80, BOULEVARD DU GENERAL LECLERC
Q0651355942

&< cdmjsea92@gmail.com

& cdmjsea92.sportsregions.fr

vous aider d constituer votre dossier de
médaillés

COUTURE STYLE

30, rue Fernand Pelloutier

© 0758354236 - & couture-style.fr
couturestyle.association@gmail.com
Faire découvrir et initier a la couture les
personnes de tous dges a travers des
cours et des ateliers, organiser des
événements

D’UN LIVRE A AUTRE

15, rue du Docteur Emile-Roux

© 0620422371

&9 dunlivrealautrel@gmail.com
Promotion de la littérature jeunesse
afro-caribéenne et internationale :
référencement d’ouvrages, lectures
publiques, revue littéraire, formation a
la littérature jeunesse et a la lecture a
voix haute, Salon du livre jeunesse afro-
caribéen.

L’ECOLE DU CHAT DE CLICHY

81, rue Villeneuve - © 01 47 3159 35

&< contact@ecoleduchat-clichy.fr

& ecoleduchat-clichy.fr

Protection, stérilisation, identification
(par tatouage ou puce électronique)

et suivi sanitaire des chats libres ou
abandonnés de Clichy et ses environs.
Sensibilisation du public sur le bien-étre
félin.

FRATERNITE PARIS KABOUL

121, rue Henri Barbusse

© 0623781772

63 marietherese.ziai@orange.fr

& fraternite-paris-kaboul.com

Aide a la population en Afghanistan,
dans les domaines de la santé et
Péducation

FRUITS DU DESERT

Maison des associations Aimé Césaire
80, boulevard du Général Leclerc
Q0664724946/0636920228

&< fruitsdudesert@yahoo.fr
Rencontres et échanges interculturels,
enseignement des langues (arabe,
anglais, espagnol)

JASFA

© 0147397893

<) jasfa.asso@yahoo.com

Aide a la population locale d’Haiti en

matiére de soins (dispensaire)

JOUEZLE JEU

63 jouez-le-jeu@hotmail.fr

& jouez-le-jeufr

Rendez-vous tous les vendredis pour
jouer a un grand nombre de jeux de
société, de plateau, de cartes, de
figurines et plus encore! Sivous avez la
passion des jeux n’hésitez pas a venir
nous rencontrer pour faire de nouvelles
connaissances et découvrir de nouveaux
jeux.

O


http://www.ecoleduchat-clichy.fr
mailto:marietherese.ziai@orange.fr
mailto:fruitsdudesert@yahoo.fr
mailto:jasfa.asso@yahoo.com
mailto:jouez-le-jeu@hotmail.fr

JUVENIOR

2 rue Charles Paradinas 92110 Clichy

© 0650484179

&< lea.juvenior@hotmail.com

& juvenior.com/

Juvenior est un dispositif de I’Institut
des Hauts-de-Seine a destination des
personnes de plus de 65 ans de la ville
de Clichy. Son objectif est de créer du
lien social et de retarder l’apparition
des premiéres fragilités chez les
seniors en proposant des activités
quotidiennes gratuites (sport, bien-étre,
visites guidées, informatique, travaux
manuels, dépistages...).

KAMU

8, rue Fanny - 06 13 4522 06

69 kamu.clichy@mailoo.org

Café associatif, lieu de rencontre, écoute
mutuelle, solidarité afin de créer du lien
et briser lisolement (ateliers, concerts,
animations diverses, etc.)

LIGUE DES DROITS DE HOMME
Maison des associations Aimé Césaire
80, boulevard du Général Leclerc

&9 clichy92@ldh-france.org

Défense des Droits de ’Homme

LIRE ET FAIRE LIRE

& 0778475584

&< moniquecamillel8@gmail.com
Promotion et développement du goiit de
la lecture dans le cadre de l'opération
nationale « Lire et faire lire »

o
3¢)
o

LES LUCETTES

© 0762459948

< leslucettesassociation@gmail.com
Eduquer, sensibiliser par linformation
et la formation a l’alimentation durable,
raisonnée, biologique de proximité et de
saison accessible a tous

Lun’endo

© 0651 11 5545 -6< lunendo@outlook.fr
Informer et sensibiliser le public aux
maladies gynécologiques telles que
l’endométriose et la fibromyalgie

par le biais de différents supports et
manifestations.

OFFICE DES ECHANGES EUROPEENS

ET INTERNATIONAUX

&< vanessa.vuichard@yahoo.fr
Organisation, développement et
promotion des échanges européens
et internationaux de la Ville de Clichy
dans le domaine associatif, scolaire et
économique.

PORTUGAIS DE CLICHY

2, rue Jean Walter

@ 0147398740

6 portugaisdeclichy@gmail.com
Association des Portugais de Clichy

PREVENTION ROUTIERE - COMITE
DEPARTEMENTAL DES HAUTS-DE-SEINE

4, rue Ventadour - 75001 Paris

© 0144152715

&< preventionroutiere92@wanadoo.fr
6 aprif@preventionroutiere-asso.fr

& preventionroutiere.asso.fr
Sensibilisation a la prévention routiére des
enfants et des seniors. Stages de récupération
de point. Lutte contre les accidents de la route
par linformation, ’éducation routiére, la
sensibilisation des usagers.

30


mailto:kamu.clichy@mailoo.org
mailto:clichy92@ldh-france.org
mailto:preventionroutiere92@wanadoo.fr
mailto:aprif@preventionroutiere-asso.fr
http://www.preventionroutiere.asso.fr

SIGUIDIA (Association des femmes
africaines de Clichy-la-Garenne)

41, rue Madame de Sanzillon
Q0651757026

63 f.bouare@laposte.net

Défense des droits des femmes et lutte
contre les discriminations et injustices.
Cours d’alphabétisation, soutien

scolaire et activités manuelles (couture).

Coopération internationale.

SOLIDARITES INTE?NATIONAL
89, rue de Paris - X info@solidarites.org
Actions humanitaires a Uinternational.

ASSOCIATION LA SOCIéTé DU PARTAGE
& 0664408553 - &< contact@
societedupartage.fr

Mutualisation d’objets, aide d la
réparation et programmation
d’événements

TAMAYNUT FRANCE

ASSOCIATION FRANCO-BERBERE

84 bis, rue Martre - & 06 6529 62 18
69 tamaynutfrance2002@gmail.com
Promotion de la langue amazighe.

UNION DES COMORIENS DE CLICHY
Q0659365249

Aide aux jeunes : formation,
communication, culture,
alphabétisation, coopération scolaire,
sorties et animations diverses.

ASSOCIATION SOUTIEN ET ESPOIR

112, Rue Martre

Accueil : jeudi 14h - 18h

samedi 14h - 17h30

Permanence téléphonique :

& 0767008567

63 soutienetespoir@homail.com

& soutienetespoir.com

L’Association fournit un soutien caritatif
crucial aux personnes vulnérables:
cours de frangais et insertion
professionnelle, services d’écrivain
public, soutien a la scolarité des
enfants, sorties culturelles et ateliers
bien-étre.

ISSEMOU

104, boulevard Jean Jaures

Q& 0677729399/06894017 13

& liseguyard@yahoo.fr

Créer une dynamique de développement
et de promotion de I’arrondissement de
Ndikinimeki et de ses populations dans
la région Banen au Cameroun

31

O


mailto:f.bouare@laposte.net
mailto:info@solidarites.org

ENFANCE
& JEUNESSE



LES BOUT’CHOUX

12, rue de Belfort - & 06 51 42 98 96
&< mamboutchoux@gmail.com
Maison d’assistantes maternelles
et accueil petite enfance

LES PETITS OURSONS

29, bis rue de Paris - & 06513292 73
B9 lespetitsoursonsmam@gmail.com
Maison d’assistantes maternelles,
accueil petite enfance et périscolaire

LE BLE EN HERBE

30, rue Georges Boisseau

© 0147398061

6 behpresidence@gmail.com

Créche parentale. Lieu de garde géré et
administré par les parents

CROIX ROUGE

39, rue du Landy

Q061656 1083 /01 47 84 55 10
&< crf clichy@wanadoo.fr
Créche familiale

ESPACE MOMES

34 bis, rue Madame de Sanzillon
Q0147377485

6 espacemomes@orange.fr

Accueil, écoute et accompagnement des
enfants et de leur famille

SILO

17, rue de Paris - € 07 53 86 98 30

&3 silo.vision-projet@outlook.com

6< adele.amon@hotmail.com

Kl association SILO

Accueillir, aider les enfants et les
familles en grande précarité, en France
et a l’étranger

ENFANCE ET EDUCATION

ASSOCIATION AFEV

176 bis avenue de la République -
Bureau 103 - 92000 Nanterre

© 0147243193

69 hauts-de-seine@afev.org

Crée du lien entre campus et quartiers
en développant des programmes de
solidarité dans lesquels les étudiants
s’engagent aupreés des enfants, des
jeunes des quartiers populaires.

ACADEMIC SUCCESS

41, rue Villeneuve

© 0619721426

63 academicsuccess92110@outlook.com
Soutien pédagogique aux éléves afin de

développer leurs connaissances et éviter
leur décrochage scolaire

ASSOCIATION LES GAVROCHES

& 0627675280

69 lesgavroches.clichy@gmail.com
Association de parents d’éléves qui favorise
létablissement de bonnes conditions de
développement, d’épanouissement, de
bien-étre, d’intégration et de sécurité des
enfants dans leur environnement scolaire
quotidien

33



TEMPO 92

&< contact@associationtempo.eu
Organisations de jams sessions (scéne
ouverte aux musiciens et a tout public)
Atelier Pim Poum : éveil musical autour
des percussions brésiliennes pour les
enfants a partir de 3 ans

Accueil musical enfants-parents bb Pim
pour les enfants de 0 a 3 ans

Siestes musicales et poétiques Tem’pose
organisées en partenariat avec UATE et
la chanson en scéne».

A.D.P.E.P 92 (ASSOCIATION DES PUPILLES
DE LENSEIGNEMENT PUBLIC)

58, rue des Ecoles - 92700 Colombes

© 0140845510 -0< pep92@orange.fr
B3 pep92@ac-versailles.fr

& pep92.ac-versailles.fr

Assistance matérielle et morale aux
enfants et adolescents en difficulté

ENTRESENS

19, rue Pierre Bérégovoy

Q& 0680579655

6< contact@entresens.fr

Organisation de toutes activités

d caractére culturel ou a visée
pédagogique (soutien scolaire en cours
particuliers cours collectifs et stages,
ateliers philo et littéraires, universités
populaires...)

FCPE UNION LOCALE DE CLICHY

80, boulevard du Général Leclerc
Q066064 8641

69 ulfepe.clichy@gmail.com
Association des parents d’éléves de
Clichy, de la maternelle au lycée qui
permet aux parents de se rencontrer,
de s’informer, d’échanger et de remplir
leur réle au sein de la communauté
éducative.

S.A.l.S.92 - GRANDIRA LECOLE

RTE - Immeuble le Fontanot

29, rue des Trois Fontanot - 92024 Nanterre
© 0149013726

6 sais92@wanadoo.fr - & sais92.fr
Service d’accompagnement et
d’information pour la scolarisation des
éléves handicapés

ENTRAIDE SCOLAIRE AMICALE
ANTENNE LOCALE

1-3, rue Frédérick 75020 Paris

© 0680247476

&< florence.rosenfeld@dbmail.com

& clichy@entraidescolaireamicale.org
Accompagner des enfants en difficulté
scolaire pour les conduire vers la
réussite et Pautonomie

BE A BEE -
© 06 4791 58 44 -3 contact@beabee.fr
Cours d’anglais pour enfants

SCOUTS ET GUIDES DE FRANCE - CLICHY
© 0675442968

63 scoutdeclichy@tedithbo@yahoo.fr
6 scoutdeclichy@gmail.com
Mouvement catholique pluraliste
ouvert a tous les jeunes sans distinction
de religion, et agréé « Mouvement
d’Education Populaire »

w— A

34



ECLAIREUSES ET ECLAIREURS
UNIONISTES DE FRANCE

© 0142705220 -63 sn@eeudforg
Mouvement de scoutisme protestant
ouvert a tous

GRAINES DES SAVOIRS

& 0769004242

&< mouna.berkhous@laposte.net
Activités éducatives, sociales,
culturelles et sportives

ENYA (ENSEMBLE NOUS Y ARRIVERONS)
9, rue Jean Walter - 06 173336 25
6 enya.asso@gmail.com
Accompagner les jeunes dans leur

vie scolaire et leur orientation
professionnelle

JEUNESSE
ET PREVENTION

ECOLE DE LA 2E CHANCE 92

51, rue Pierre - Q 01 41 05 92 60

& info@e2c92.fr- & e2c92 fr

Une formation en alternance et un
accompagnement personnalisé pour
trouver son métier

L’ESSOR (ASSOCIATION BUZENVAL)

13 bis, rue Morice - 0147307373

09 ps.clichy@lessor.asso.fr

Service prévention spécialisée et actions
de prévention en direction de la jeunesse

MISSION LOCALE

Maison du Développement Economique
et de 'Emploi - Centre Administratif -
90bis, rue Martre

€ 0147 159560

&< missionlocale@miclichy.org

& miclichy.org

35

Accueillir, informer, conseiller, aider
et accompagner les jeunes de 16 a

25 ans dans leur insertion sociale et
professionnelle (emploi, formation,
logement, santé, culture, loisirs, etc.)

NEWCITYZENS

& 0620992298

69 newcityzens@gmail.com

Promotion et soutien des initiatives
citoyennes, réseau citadins-citoyens
pour améliorer la qualité de vie a
Clichy, et sensibilisation des jeunes aux
notions de citoyenneté, de solidarité et
d’engagement.

MAISON DES ADOLESCENTS 92 §\J
2 bis, rue du Chateau

92200 Neuilly-sur-Seine

© 0141239292

63 maisondesados92@gmail.com
L’accés aux différents dispositifs d’aide
auprés des adolescents et leurs familles



DEVELOPPEMENT
ECONOMIQUE




CLICHY ENTREPRENDRE

9, rue Pasteur

© 0615901210

6 communication@clichyentreprendre.fr
Soutien et accompagnement des
créateurs et chefs d’entreprises

CLICHY MOUV’92

80, boulevard Général Leclerc
© 0612968262

63 contact@clichymouv92.com
& clichymouv92.com
Association de commergants

FRANCE ACTIVE METROPOLE

123 rue Salvador Allende

92000 Nanterre - Hauts-de-Seine

& 149670049

0 acceuil92@franceactive-metropole.org
Soutien a l’entreprenariat et
accompagnement des porteurs de
projets

COMITE DES ARTISANS, COMMERCANTS
ET CHEFS D’ENTREPRISE DE CLICHY

56, rue de Neuilly

© 0651900677/0157640180

69 ace92110@gmail.com

Association de commergants



mailto:ace92110@gmail.com

EMPLOIL, INSERTION

& FORMATION




@ 92 MEDIAS
Maison des associations Aimé Césaire

80, boulevard du Général Leclerc

© 0147304349

< 92medias@free.fr - & 92medias.free fr
Réalisation dans la ville de Clichy et
plus généralement dans le département
des Hauts de Seine d’un programme
d’éducation visant a favoriser la
sensibilisation, la formation et
Putilisation des outils bureautiques,
multimédia et Internet aux franciliens
éloignés de ces technologies et aux
personnes voulant se perfectionner
dans ces différents domaines.

ALPHAB

Maison des associations Aimé Césaire
80, bd du Gal Leclerc - 06 03 68 75 98
&4 clichyalphab@gmail.com

& alphabclichy.fr

Enseignement du frangais aupreés des
populations immigrés en France

ARDEUR

3, rue de la Gare - 92300 Levallois-Perret
© 01473744 00-63 levallois@ardeur.org
& ardeurorg

Aide a la réinsertion pour les demandeurs
d’emploi, notamment dans le domaine
des services a la personne

LECOLE FRANCAISE DES FEMMES
2, rue Charles Paradinas

© 0659590988

B2 effclichy-la-garenne@outlook.fr
Cours de frangais langue étrangére

E.S.A.T. LES BOULEAUX @
Etablissement et service d’aide ‘
par le travail - Site des Barbaniers

4, place du Village - 92230 Gennevilliers
0147561609

Insertion professionnelle des personnes
reconnues travailleurs handicapés

SOLICYCLE

14, rue Martre - & 01 42 70 84 99

&4 clichy@solicycle.org - Ateliers
d’autoréparation et vente de vélos,
promotion du vélo, insertion
professionnelle

SOLIDARITE FORMATION MEDIATION g\)
(SFM) - RELAIS DAGOBERT

9, rue du Maréchal de Lattre de Tassigny
Q0147313708

63 sfmclichy@gmail.com

& sfm-clichy.fr

Accés aux savoirs et aux droits : halte-
garderie, accompagnement scolaire,
ateliers de socialisation pour adultes,
relais d’accés au droit, soutien a la
parentalité



mailto:92medias@free.fr
http://www.aplphabclichy.fr
mailto:levallois@ardeur.org
http://www.ardeur.org
mailto:clichy@solicycle.org
mailto:sfmclichy@gmail.com
http://www.sfm-clichy.fr

40



AILC5

1, rue Marc Sangnier

69 ailc5.92110@gmail.com

Information aux adhérents,
organisation et défense des intéréts des
locataires

AMICALE 16 GUSTAVE EIFFEL

16, avenue du Général Leclerc

63 amicale.16.ge@gmail.com
Organisation de la défense des intéréts
des résidents

AMICALE C.N.L. BOISSEAU

39, rue Georges Boisseau
©0147310224-0671337336
0 pariscochet@gmail.com
Défense des droits des locataires

AMICALE C.S.F. BARDIN
5, rue Bardin B
& 01427092 49 - X csfbardin@free.fr

AMICALE C.S.F. TEINTURIERS
1, rue des Droits de 'lHomme
Q& 0676654035/0147300031
B9 csf teinturiers@orange.fr

AMICALE RESIDENCE MOZART

32, rue G. Boisseau - © 06 64 26 04 11
6< amicale.mozart@yahoo.fr
Défense des intéréts des locataires

COORDINATION DES AMICALES C.N.L.
ET AMICALE BONAMY - CONFEDERATION
NATIONALE DU LOGEMENT

94, rue Martre - & 01 47 3143 28
Défense des intéréts des locataires
sur toutes les questions concernant
L’habitat et 'urbanisme

COORDINATION C.S.F. ET AMICALE JEAN
MOULIN - CONFEDERATION SYNDICALE
DES FAMILLES

88, rue Martre - 69 csf.clichy@gmail.com
Coordination de la réflexion et de
Paction des amicales locataires
membres de la C.S.F.

41


mailto:ailc5.92110@gmail.com
mailto:amicale.16.ge@gmail.com
mailto:csfbardin@free.fr
mailto:csf.teinturiers@orange.fr
mailto:amicale.mozart@yahoo.fr
mailto:csf.clichy@gmail.com

DEVOIR

DE MEMOIRE




F.N.A.C.A. (Fédération Nationale des
Anciens Combattants en Algérie, Maroc et
Tunisie)

&< fnacaclichy@yahoo.fr

Permanences: 1¢ et 3* mardi du mois, de
10h a 12h.

Défense des droits matériels et moraux
de tous ceux qui ont pris part d la guerre
d’Algérie, et aux combats du Maroc et
de la Tunisie

F.N.A.M.E. - OPEX (Fédération Nationale
des Anciens des Missions des Opérations
Extérieures)

Permanences : mardi et jeudi, de 15h a 19h
&< rakoto.pierre@yahoo.fr - < frederik@
rockfm.mobi - & fname-opex.com

Aide aux Compagnons et blessés en
missions extérieures, a la réinsertion,
devoir de Mémoire, Compagnie de
jeunes porte-drapeaux, lien Armée -
Nation agréé auprés de I’Education
nationale

F.N.D.L.R.P. (Fédération Nationale des
Déportés, Internés, Résistants,

et Patriotes)

Maison du combattant -

18, rue Gesnouin Clichy - & 06 85 43 40 95
&< jeanpierreraynaudclichy@gmail.com
Permanence le 1 mardi du mois, de 10h & 12h
Mémoire de la Resistance et de la
Deportation Concours National de la
Resistance et de la Deportation

43

UNION LOCALE ACVG UFAC

Maison du combattant - 18, rue Gesnouin
Clichy -< fouille.pierre@orange.fr

@ 06.73.93.27.58 - Permanence le 1¢
dimanche du mois, de 10h a 12h, sur
rendez-vous.

En ce jour du 79 éme anniversaire de la
victoire si chérement acquise, assurons
nous que ces page de notre histoire
soient transmises aux jeunes
génération.

LA MEDAILLE MILITAIRE

Section départementale Clichy - Levallois
18, rue Gesnouin - & 01 57 64 1593
Permanence : sur rendez-vous.
Regroupement des titulaires des
médailles militaires

U.N.C.

34e section de I’'Union Nationale des
Combattants

6 alaintoutainl@gmail.com

&9 uncclichy@gmail.com

Permanence le 1¢" dimanche du mois,

de 10h a12h.

Accueil des anciens combattants, demande
de carte du Combattant, des ressortissants
de ’O.N.A.C. - V.G. et entraide

SOUVENIR FRANCAIS comité

Clichy - Asniéres

Maison du combattant - 18, rue Gesnouin Clichy
& 0147333723

<) xmelard@hotmail fr

& souvenir-francais-asnieres-clichy.fr
Permanence : sur rendez-vous
Conserver la mémoire de ceux qui sont
morts pour la France en entretenant
leurs tombes . Participer et organiser
des cérémonies patriotiques.
Transmettre aux jeunes générations le
flambeau du Souvenir



VETERANS - OPEX (Association de la ORDRES NATIONAUX S.M.L.H. (Société des

4¢ Génération du Feu, section locale de Membres de la Légion d’Honneur)
Clichy) <) jacky.laurentl6@orange.fr
<) calamarasse@yahoo.fr Permanence : sur rendez-vous

& veterans-opex.fr
Permanence tous les lundis, de 19h a 21h,

surrendezvous ) POURTOUT RENSEIGNEMENT :
Aider au retour a la vie civile, devoir de LAMAISON DU COMBATTANT

mémoire 18, rue Gesnouin® 0157641593
Association d’Anciens Combattants
et desVictimes de Guerre

44



45



SANTE &
HANDICAP




ASSOCIATION D’AMIS ET PARENTS
D’ENFANTS HANDICAPES MENTAUX
(A.P.E.l. BOUCLE DE SEINE)

1, bd Charles de Gaulle - 92700 Colombes
Q0142421991

< siege-social@apei-bs.asso.fr

Défense des intéréts des familles

et des personnes handicapées mentales

UNION NATIONALE DES ASSOCIATIONS
DE PARENTS, DE PERSONNES
HANDICAPEES MENTALES ET DE

LEURS AMIS DES HAUTS-DE-SEINE 92
119/121, Grande Rue - 92310 Sevres
0141 14 06 30 - &< info@unapei92.com
& unapei92.org

Aides et soutien aux parents et familles
d’enfants handicapés. Ateliers, loisirs,
activités sportives, culturelles en direction
des personnes handicapées mentales

EXTERNAT MEDICO-PEDAGOGIQUE
LES TILLEULS

21, rue du Docteur Emile Roux
0141408090

63 emp-tilleuls@apei-bs.asso.fr

& emp-tilleuls@apei-bs.com
Externat médico-pédagogique,
d’enfants et adolescents handicapés
atteints de déficience intellectuelle.
Répond a leurs besoins éducatifs et
thérapeutiques.

FOYER MEDICALISE « LES ROSEAUX »
24/26, rue Charles Paradinas

& 0147379656

03 fam-roseaux@apei-bs.asso.fr

Foyer d’accueil médicalisé pour adultes
handicapés (A.F.M.)

AIDES TERRITOIRE NORD-OUEST
LE-DE-FRANCE

55, rue Volant - 92000 Nanterre
0147218958

6 apedreros@aides.org

& aides.org

Lutte contre le Sida et les hépatites.
Accueil individuel ou collectif mixte.
Groupe de parole de femmes, actions
de prévention, programme d’aide a
domicile en direction des personnes
atteintes du VIH

AFA CROHN RCH FRANCE

15, rue de la Forge Royale 75011 Paris
© 0180182181

&< Info-accueil@afa.asso.fr

& afa.asso.fr

Sensibilisation, information et soutien
pour les Maladies Inflammatoires de
UIntestin : maladie de Crohn et RCH

AMVF (ASSOCIATION DES MALADES
DES VAISSEAUX DU FOIE)

Hopital Beaujon

100, boulevard du Général Leclerc

Q& 0609515972

< contact@amvf.asso.fr

Accueil, accompagnement, soutien
et informations aux malades et leurs
proches

LATRACE

Q0632453639

6 associationlatrace@orange.fr

6 jafmabro@live.fr

Accueil de jeunes de 6 a 18 ans et leur
familles, confrontés aux difficultés d’une
orientation spécifique ; accueil par des
professionnels du domaine médico-social,
psycho-social et pédopsychiatrique ayant
un engagement en psychanalyse.
Pratique d’activités artistiques et
créatives, suivi psychologique

47

@_


mailto:siege-social@apei-bs.asso.fr
mailto:emp-tilleuls@apei-bs.asso.fr
mailto:emp-tilleuls@apei-bs.com
mailto:fam-roseaux@apei-bs.asso.fr
mailto:apedreros@aides.org
http://www.aides.org
http://www.amvf.asso.fr/
http://www.amvf.asso.fr/
mailto:associationlatrace@orange.fr
mailto:jafmabro@live.fr

&)

SIAM APAJH 92 - Service pour
intégration des Aveugles et des
Malvoyants des Hauts-de-Seine

14, av. du G* de Gaulle - 92150 Suresnes
© 0141448810

69 siam92@apajh.asso.fr

& apajh.org

Pour la dignité, la citoyenneté,
Pintégration professionnelle et sociale
des personnes handicapées

ASSOCIATION CECILE SALA

14, av. du G* de Gaulle - 92150 Suresnes
© 0141180266

&< info@cecilesala.asso.fr

Insertion des aveugles, des malvoyants
et des personnes handicapées

ASSOCIATION DE HOPITAL NORD 92
Centre Victor Segalen - 75, av. de Verdun
92390 Villeneuve-la-Garenne
0147924000

6 contact@victor-segalen.fr

Activités collectives a visée
thérapeutique aux patients (ou non) du
Centre concernés par une problématique
addictologique. Consultations
ambulatoire en addictologie

APF FRANCE HANDICAP

1 bis, avenue du Général Galliéni
92000 Nanterre - €& 0141 91 74 00
6< dd.92@apf.asso.fr

03 apfo2dd@wanadoo.fr

& apf.asso.fr

Autonomisation et intégration des
personnes handicapées

ASSOCIATION i @
DES PROFESSIONNELS DE LA SANTE
25, allées Léon Gambetta

© 0142709323

Collecte de déchets médicaux et études
dans le domaine de la santé
ASSOCIATION VALENTIN HAUY (:,\)
5, rue Duroc - 75343 Paris Cedex 07
0144492727 - avh@avh.asso.fr

& avh.asso.fr

Soutien aux aveugles et aux déficients
visuels pour l’accés d la culture et d la
vie professionnelle

AU NOM DE CELLES

1 rue, Gustave Eiffel

Q0616 745813 /01 46 3945 67

6< aunomdecelles@live.fr

Soutien a laccés gratuit a la culture et
aux loisirs pour les femmes atteintes de
cancer

AUTISTES SANS FRONTIERES @
53, rue d’Arthelon - 92190 Meudon

© 067119245

0 autistessansfrontieres92@gmail.com
Pour les personnes ou parents de
personnes présentant un des troubles
de ’autisme, aide a la conception des
projets de vie, et a la meilleure insertion
possible dans la société

LES AUXILIAIRES DES AVEUGLES

71, avenue de Breteuil - 75015 Paris
© 0188323140

0 contact@lesauxiliairesdesaveugles.asso.fr
Organisation et mise en ceuvre de
services d’entraide aux personnes
handicapées

&

48


mailto:info@cecilesala.asso.fr
mailto:contact@victor-segalen.fr
mailto:dd.92@apf.asso.fr
mailto:apf92dd@wanadoo.fr
http://www.apf.asso.fr
mailto:avh@avh.asso.fr
http://www.avh.asso.fr
mailto:aunomdecelles@live.fr
mailto:autistessansfrontieres92@gmail.com
mailto:contact@lesauxiliairesdesaveugles.asso.fr

COMITE PERINATAL

DU NORD DES HAUTS-DE-SEINE (C.P.N. 92)
Réseau Ville-hopital, médico-psycho-social.
PMI - rue Julien Mocquard

92230 Gennevilliers

& 0141476576

&< rpn92nord@yahoo.fr

Coordination entre les différentes
structures impliquées dans la prise

en charge des femmes enceintes et

des nouveau-nés. Accompagnement
médico-social des familles, soutien a la
parentalité

COORDINATION A.F.M. TELETHON 92

12, rue du Chateau

92250 La Garenne-Colombes

& 0951863107 /0156055730

&< telethon92n@afm-telethon.fr

& afm-telethon.fr

Coordination, mise en place de la
manifestation Téléthon en lien avec
I’AFM et les acteurs de terrain impliqués

GROUPE D’ENTRAIDE MUTUELLE

« LAPORTE BONHEUR »

(G.E.M CLICHY-LEVALLOIS)

34, rue Pierre Brossolette 92300 Levallois
(adresse administrative seulement)
92300 Levallois-Perret
Q0682349858

B gem.laportebonheur@ehasso.com
& gem-laportebonheur.com
L’association a pour objectif de
favoriser la socialisation et l’inclusion
sociale des personnes majeures ayant
des troubles psychiques et/ou en
situation d’isolement, par la création,
en particulier, d’un groupe d’entraide
mutuelle.

ESPACE AQUARELLE

Hopital Beaujon

100 boulevard du Général Leclerc

€ 0140875496

6 espaceaquarelle@gmail.com

Soins esthétiques et bien-étre pour les
patients

FRANCE ALZHEIMER HAUTS-DE-SEINE
Antenne de Clichy

QS 0142708454/0146246831

Aide et soutien aux familles confrontées
d la maladie d’Alzheimer

LIGUE CONTRE LE CANCER

COMITE DES HAUTS-DE-SEINE

3/7, avenue Paul Doumer

92500 Rueil-Malmaison

€ 015569 18 18-6<) cd92@ligue-cancer.net
Aide a la recherche, assistance aux
malades, information du public

MAISON DEPARTEMENTALE
DES PERSONNES HANDICAPEES
2, rue Rigault - 92000 Nanterre
01419192 50 - mdph@mdph92.fr
Lieu d’accueil, d’orientation et de
reconnaissance des droits pour les
personnes handicapées et leurs familles

ey

ARDDS (Association de Réadaptation @
et de Défense des Devenus-Sourds)

14, rue Georgette Auguste - 75018 Paris
Q06 876139 51 (9h-19h)

0 arddsidf@ardds.org - & ardds.org
Association proposant un service d’aide
d la lecture labiale, sorties culturelles,
réunions/débats sur des sujets d’actualité,
clubs de lecture et groupes de parole

49

)


mailto:rpn92nord@yahoo.fr
mailto:telethon92n@afm.genethon.fr
http://www.afm-telethon.fr
mailto:Comite.92@wanadoo.fr
mailto:mdph@mdph92.fr

MOUVEMENT FRANCAIS POUR

LE PLANNING FAMILIAL (M.F.P.F.)
Association des Hauts-de-Seine

6, avenue Jules Durand - 92600 Asnieres
Q& 0147984411/0800081111

&< mfpf92@orange.fr

Entretiens avec les couples, les
femmes et/ou les jeunes concernant
les difficultés relationnelles, la
contraception, les interruptions de
grossesse, les maladies sexuellement
transmissibles. Interventions dans les
établissements scolaires, les foyers.
Permanence régionale téléphonique
d’information IVG région Tle-de-France :
& 01 4700 18 66 - Lundi-vendredi : 12h-19h.

RESEAU PERINATAL DE SANTE 92 NORD
PMI - 1, rue Julien Mocquard

92230 Gennevilliers
Q0141476576/0141476571

63 rpn92Nord@yahoo.fr

REVES

34, rue d’Essling - 92400 Courbevoie
Q0626432483

< reves@reves.fr - & reves.fr
Association nationale qui ceuvre

pour concrétiser les réves et souhaits
d’enfants atteints de maladies dont le
pronostic est réservé

REVHEPAT (Réseau ville Hopital

Hépatite C Hauts-de-Seine Centre et
Nord)

Hopital Beaujon Pavillon Abrami

100, boulevard du Général Leclerc
0140875507

04 lydia.khadra@aphp.fr

Actions liées au suivi et au traitement de
I’hépatite C, dans la région Hauts-de-
Seine Centre et Nord

SPIRITU’ELLES

B3 spirituelles.asso@gmail.com
& labellehypnose.wordpress.com
Gestion du stress - Relaxation -
Méditation

SIDA INFO SERVICE

41, rue Delizy - 93500 Pantin

& 0800 840 800 (N° vert) 24h/24
& sida-info-service.org

Contact anonyme et confidentiel
d’information sur le VIH

SOLIDARITE HANDICAPES 92 @
16, rue Palloy

€ 0147 3796 35 - C< Contact@sh92.org
& sh92.org

Association de parents de jeunes
enfants porteurs de handicap mental.
Organisation de loisirs adaptés les
week-end et soutien des familles



mailto:mfpf92@orange.fr
mailto:rpn92Nord@yahoo.fr
mailto:reves@reves.fr
http://www.reves.fr
mailto:lydia.khadra@aphp.fr
http://www.sida-info-service.org

TRISOMIE 21 HAUTS-DE-SEINE

3, rue Damiens

92100 Boulogne-Billancourt
Q0951 800 745

6< contact@trisomie21-92.fr
Réseau départemental de parents
et professionnels concernés par la
Trisomie 21. Mise en place de projets en
faveur de linclusion et de autonomie
des personnes atteintes. Information
sur les compétences des personnes avec
Trisomie 21 et défense de leurs droits

&)

UNION NATIONALE DES FAMILLES
ET AMIS DES PERSONNES
HANDICAPEES PSYCHIQUES
4, rue Foch - 92270 Bois-Colombes
« Permanence et écoute :
© 0146954092
« Secrétariat administratif :
Q0962378729
69 92@unafam.org - & unafam.org
Q Ligne « écoute92 » 01 46 95 40 92
Information et orientation des familles

&)

MAISON D'ACCUEIL SPECIALISEE PHOENIX
Un établissement de 'UGECAM
lle-de-France

49, rue bis rue Klock

Q0171552240

VISITE DES MALADES DANS LES
ETABLISSEMENTS HOSPITALIERS

DES HAUTS-DE-SEINE

Maison des associations

2 bis, rue du Chateau

92200 Neuilly-sur-Seine

© 0155619120 - < vmeh-92@fnac.net
Responsable local : Frédéric Porta
Q0950349521

B2 frederic.porta@free.fr

& vmeh-92.0rg

Visites aux malades dans les hépitaux et
aux personnes dgées dans les maisons
de retraite

ASSOCIATION BANLIEUES SANTE

CAFE DES FEMMES A CLICHY

7, place du 11 novembre 1918

93000 Bobigny

Q0629750708

09 khaltoum@banlieues-sante.org
&< coordination@banlieues-sante.org
Créer ou contribuer a développer une
offre de soins dans les territoires en
manque de services et/ou de
professionnels de santé

CROIX ROUGE FRANCAISE - SERVICE

DE SOINS INFIRMIERS A DOMICILE

39, rue du Landy

Q 0147371639

& Créche: 0147313342

& Service Soin infirmier: 01 41 21 41 28
& ul.clichylagarenne@croix-rouge.fr

51


mailto:contact@trisomie21-92.fr
mailto:vmeh-92@fnac.net
mailto:frederic.porta@free.fr
http://www.vmeh-92.org

52



ACCUEIL FEMMES EN DIFFICULTE 92

57, rue Ernest RENAN 92000 Nanterre
Q0147788175

03 afed.hebergement@wanadoo.fr

& afed92.fr

Accueil et hébergement de femmes
seules avec enfants. Accueil et suivi des
femmes victimes de violences

ADAVIP 92 - FRANCE VICTIMES 92

57, rue Ernest Renan - 92000 Nanterre

0147216666 -3 adavip92@free fr

& adavip92.org

« Permanences au commissariat de Police
de Clichy : € 01 5546 94 00

Aide et assistance aux victimes

d’infraction pénale

Permanences juridiques au

commissariat de Clichy sur RDV

Consultations psychologiques sur RDV

Permanences sociales sur RDV

Services gratuits et confidentiels

ASSOCIATION POUR LA DIFFUSION

DE LINFORMATION AUX PRE-RETRAITES
ET RETRAITES (A.D.I.P.R.)

80, boulevard Général Leclerc
Permanences au CCAS le premier et le
troisieme jeudi du mois - 90 bis, rue Martre
6 adipr75@gmail.com

Q0788755254 - & adipr.fr

Information (législation, droits, devoirs)
au sujet de la retraite

CLUB ROTARY DE CLICHY

23,rue Fernand Pelloutier

6 accueil.rotary@gmail.com

© 0612292201

Mettre a profit les relations et contacts
pour servir lintérét général

CGMS LA CANOPEE

Pension de famille et Résidence Sociale
63, boulevard Victor Hugo

&< contact.clichy@la-canopee.org

& 0141406907

Logement temporaire ou pérennes de
personnes en démarche d’insertion

BAGAGERIE DE CLICHY - ASSOCIATION @
BAGAGERIES SOLIDAIRES 92

47, rue Georges Boisseau

© 0766063015

6 bagagerieclichy@gmail.com

& bagageriessolidaires92.org

Sur orientation uniquement.

Accueil inconditionnel de femmes en
parcours d'errance dont bassociation
met les bagages a l'abri. Permanences,
douches, laverie, en-cas, activités
socio-culturelles, ateliers divers.

CENT FAMILLES LAHAYE

12, rue de Neuilly

© 0141409215

6 secretariat.direction@centfamilles.fr
& cent-familles.fr

Mission prinicipale : la protection

de ’enfance. L’association accueille
en priorité des fratries -enfants et
adolescents- dont les parents ne
peuvent provisoirement plus assumer la
charge au quotidien.

CROIX ROUGE FRANCAISE -
DELEGATION DE CLICHY

39, rue du Landy

Q0147371639

&< crf clichy@wanadoo.fr

& croix-rouge.fr

Cours de secourisme PSC1 et IPS
(préinscriptions par courrier, par
téléphone au 06 60 55 78 75 ou sur

53

Internet)
@;1 —


mailto:afed@wanadoo.fr
http://www.afed92.fr
mailto:adavip92@free.fr
http://www.adavip92.org
mailto:crf.clichy@wanadoo.fr
http://www.croix-rouge.fr

EMMAUS SOLIDARITE

32, rue des Bourdonnais - 75001 Paris
Q0144827720

< contact@emmaus.asso.fr

& emmaus.asso.fr

L’ESCALE 92

6, allée Frantz Fanon - 92230 Gennevilliers
© 0147330953-C< lescale@lescale9d2.org
& lescale.asso.fr

Accueil, écoute et soutien aux femmes
en difficulté, victimes de violence

FFSS92- ADSS

contact@adss-secours.fr
https://adss-secours.fr

Affiliés a la Fédération Frangaise de
Sauvetage de Secourisme, nous sommes
sur le terrain pour porter secours d la
population d'fle-de-France.

FRANCE BENEVOLAT
fb.hauts.de.seine@francebenevolat.org
Orientation des bénévoles,
accompagnement des associations,
valorisation du bénévolat

MOUVEMENT DU NID

8 bis, rue Dagobert
©0142709240/0146367562

&< iledefrance-92@mouvementdunid.org
& mouvementdunid.org

Lutte contre la prostitution.
Accompagnement, réinsertion et
prévention

MOUVEMENT POUR LA REINSERTION
SOCIALE HAUTS-DE-SEINE

Maison des associations

11, rue des Anciennes Mairies

92000 Nanterre

© 01472410 47 - 63 mrssiege92@live.fr
Aide et soutien aux personnes sortant
de prison

EUVRE DES PUPILLES ORPHELINS

ET FONDS D’ENTRAIDE DES SAPEURS
POMPIERS DE FRANCE

Maison des Sapeurs-Pompiers

32, rue Bréguet - 75011 Paris
0149231800 -6< odp@pompiers.fr
& pompiers.fr

Aide aux orphelins des sapeurs-
pompiers de France

PASSERELLE 92

34, rue Villebois Mareuil

92230 Gennevilliers

© 0147922265

B3 rp.passerelle92@croix-rouge.fr
Accueil 24h/24 et prise en charge des
enfants dont les parents rencontrent
des difficultés passagéres

LES PETITS FRERES DES PAUVRES -
CLICHY

6, rue des Bateliers

© 0608623843-07 56304482

6 banlieue clichy@petitsfreresdespauvres fr
& petitsfreresdespauvres.fr
Accompagnement bénévole des
personnes dgées isolées, visites et
propositions d’activités.
Accompagnement de personnes
malades ou en fin de vie a I’hépital

%

54


mailto:contact@emmaus.asso.fr
http://emmaus.asso.fr
http://www.lescale.asso.fr
mailto:fb.hauts.de.seine@francebenevolat.org
mailto:iledefrance-92@mouvementdunid.org
http://www.mouvementdunid.org
mailto:odp@pompiers.fr
http://www.pompiers.fr
mailto:passerelle92@wanadoo.fr
mailto:banlieue.clichy@petitsfreresdespauvres.fr
http://www.petitsfreresdespauvres.fr

PROTECTION CIVILE - ADPC 92

ANTENNE DE CLICHY LEVALLOIS

Centre Administratif - Bureau 101

92, rue Martre

Q& 0954396192

0 contact@protectioncivile-clichy.org
Ed @protectioncivileclichylevallois

@ Protection Civile Paris Seine - YouTube
¥ @PCParisSeine
@protec_civile_clichylevallois
Formations aux premiers secours,
postes de secours, gardes avec la
Brigade de Sapeurs-Pompiers de Paris
et le SAMU des Hauts-de-Seine

RESTOS DU CEUR DES HAUTS-DE-SEINE
14, rue Martre

0147303136

09 ad92.clichy@restosducoeur.org

B9 lesrestosducoeur92clichy@orange. fr
& restosducoeur.org

Aide a la personne et distribution
alimentaire

SECOURS CATHOLIQUE

Centre paroissial Saint-Vincent-de-Paul
96, boulevard Jean Jaures

© 0687832706

6 secourscathoclichy@gmail.com
Aide aux personnes en difficulté et aux
plus démunis

SECOURS POPULAIRE CLICHY

13, rue Gabriel Péri

Q0180466859

&9 clichy@spf92.org

& secourspopulaire.fr

Aide alimentaire, sorties culturelles,
loisirs, cinéma, ateliers dessin, musique,
tricot, soutien administratif Nous
suivons et aidons réguliérement plus de
1000 familles clichoises.

S_OLIDARITY FOR FAMILIES
< solidarityforfamilies@gmail.com

ASAV (Association pour ’Accueil des
Voyageurs)

317-325, rue de la Garenne

92000 Nanterre

& 0147801587

6< contact@asav92.fr

& asso-asav.fr

Animation sociale, apprentissage entre
générations, accompagnement et
orientation scolaires, alphabétisation
pour les adultes



mailto:lesrestosducoeur92clichy@orange.fr
http://www.restosducoeur.org
http://www.secourspopulaire.fr

LES SERVICES MUNICIPAUX

MAISON DES ASSOCIATIONS AIME
CESAIRE

80, bd du G* Leclerc - & 01 47 1597 31
&< vie.associative@ville-clichy.fr
Lundi-vendredi, 9h-17h30 jusqu’a 19h le
lundi, fermé le jeudi matin

« location/prét de salles municipales
location.salles@ville-clichy.fr

SERVICE DU DEVELOPPEMENT
ECONOMIQUE

51, rue Pierre -© 01 47 1598 17

62 deveco@ville-clichy.fr (entreprises)
63 commerce@ville-clichy.fr
(commerces)

Lundi-vendredi, 9h-12h30 / 14h-17h,
fermé le jeudi matin

DIRECTION DES SPORTS

51, rue Pierre - & 01 47 1597 00

09 sports@ville-clichy.fr

Lundi-vendredi, 9h-12h30 et 14h-17h30,
fermé le jeudi matin

Activités sportives - Gestion des équipements
- Suivi de la vie associative sportive

DIRECTION DES ACTIONS CULTURELLES
115, bis rue Henri Barbusse

© 0147153334 -6 culture@ville-clichy.fr
Infos sur les équipements culturels

CENTRE COMMUNAL D’ACTION SOCIALE -
CCAS

MDA 80 Boulevard du Général Leclerc

-Q 0147153141

&4 ccas@ville-clichy.fr - Lundi- ven.,
09h-12h30/14h-17h30, fermé le jeudi matin

)} Services seniors (sorties, Mobiclichy)
Q0147153141



mailto:vieassociative@ville-clichy.fr
mailto:gestiondessalles@ville-clichy.fr
mailto:deveco@ville-clichy.fr
mailto:commerce@ville-clichy.fr

LES PARTENAIRES PUBLICS

LE DEPARTEMENT DES HAUTS-DE-SEINE
Hotel du Département

57 rue des Longues Raies - 92000 Nanterre
0806000092

DIRECTION DEPARTEMENTALE

DE LA COHESION SOCIALE

Centre administratif départemental
167/177, avenue Joliot Curie

92013 Nanterre Cedex

& 014097 45 74 (pour les associations)

HAUTS-DE-SEINE HABITAT CLICHY
4 bis, rue Charles Paradinas
@0147301500/0147573177
& hautsdeseinehabitat.fr

URSSAF IDF (Département 92)
Tour A-130, rue du 8 mai 1945
92000 Nanterre - & 3957

MINSTERE DE LEDUCATION NATIONALE,
DE LA JEUNESSE & DES SPORTS

Direction de la Jeunesse, de 'Education
populaire et de la Vie associative

95, avenue de France - 75650 Paris Cedex
© 0140459000

& sve.jeunesse-sports.gouv.fr

LE SITE OFFICIEL DE ADMINISTRATION
FRANCAISE
& service-public.fr

LES TEXTES LEGISLATIFS ET
REGLEMENTAIRES

& journal-officiel.gouv.fr (Journal officiel)
& legifrance.gouv.fr

LADOCUMENTATION FRANCAISE
Ouvrages et revues de référence
29, quai Voltaire - 75007 Paris

& ladocumentationfrancaise.fr

LE MOUVEMENT ASSOCIATIF

28, place Saint-Georges - 75009 Paris
0140368010

0 contact@lemouvementassociatif.org
& lemouvementassociatif.org

FONDATION DE FRANCE
40, avenue Hoche - 75008 Paris
© 0144213100 -& fondationdefrance.org

HAUT CONSEIL A LA VIE ASSOCIATIVE
Instance chargée de représenter le monde
associatif - 95, avenue de France

75650 Paris Cedex 13- 01 40 45 94 06
=y hcva@premier-ministre.gouv.fr

LIGUE DE ENSEIGNEMENT 92

24, boulevard de la Seine - 92000 Nanterre
Q0146699214 /0685270128

6 pbernadet@ligue92.org - & ligue92.org

AGENCE DE SERVICE CIVIQUE
95, avenue de France - 75013 Paris
© 097448 1840 - & service-civique.gouv.fr

57



INDEX

92 MEDIA

ACADEMIC SUCCESS

ACCUEIL FEMMES EN DIFFICULTE 92
ACTIVITAS DEL TANGO

ADAVIP 92

ADIPR

ADPEP 92

AFA CROHN RCH FRANCE

AGORA KARAYIB

AIDES TERRITOIRE NORD OUEST IDF
AIKIDO

AILCS

ALPHAB

AMADEUS

AMAP DE LA GARENNE

AMICALE 16 GUSTAVE EIFFEL

AMICALE C.N.L. BOISSEAU

AMICALE C.S.F BARDIN

AMICALE C.S.F TEINTURIERS

AMICALE RESIDENCE MOZART

AMVF

APEI

APF FRANCE HANDICAP

ARDDS

ARDEUR

ARTIFACT

ARTISANS DU MONDE

ARTISANS LIBRE - TERRE EIFFEL

ASAV

ASSOCIATION AFEV

ASSOCIATION AIT ERKHA

ASSOCIATION APAC

ASSOCIATION BANLIEUES SANTE -

CAFE DES FEMMES A CLICHY

ASSOCIATION CECILE SALA

ASSOCIATION CLICHOISE DES AMIS ET COMPATRIOTES
DE L'OUTRE MER - ACADOMEF
ASSOCIATION DE L'HOPITAL NORD 92
ASSOCIATION DE SOLIDARITE DES MAROCAINS DE CLICHY
ASSOCIATION DES GRENADIERS DE CLICHY
ASSOCIATION DES PASSIONNES DE LA MUSIQUE PERSANE
ASSOCIATION DES PROFESSIONNELS DE LA SANTE
ASSOCIATION EMN GAMES

ASSOCIATION FESTIVE DE CLICHY
ASSOCIATION FRANCO TAMOUL DE CLICHY
ASSOCIATION JET 7 KARIBEENNE
ASSOCIATION LA SOCIETE DU PARTAGE
ASSOCIATION LES GAVROCHES
ASSOCIATION SOUTIEN ET ESPOIR
ASSOCIATION VALENTIN HAUY
ASSOCIATIONS DES ANCIENS COMBATTANTS
ATHLETISME

ATTAC

AU CHEUR DE L'OPERETTE

AU NOM DE CELLES

AUTISTES SANS FRONTIERES

B.LIVE

BADMINTON

BAGAD KERIZ

BAGAGERIES SOLIDAIRES 92

BASKET

BE A BEE

BIG BAND COLOMBES CLICHY

BILLARD

BOXE

BRIDGE
C'SLAM

CDMJSEA 92

CENT FAMILLES

CGMS LA CANOPEE

CHANSON EN SCENE

CINECLECTIK

CINESCALE

CLICHY BARRE AU SOL ET DANSE
CLICHY DANSE

CLICHY ENTREPRENDRE

CLICHY GRANDES ORGUES

CLICHY MADAGASCAR

CLICHY MOUV'92

CLICHY SCULTURE

CLUB MODELISTE CLICHOIS

CLUB ROTARY DE CLICHY

COMITE DES ARTISANTS, COMMERGANTS
ET CHEFS D'ENTREPRISES DE CLICHY
COMITE PERINATAL DU NORD DES HAUTS-DE-SEINE (C.P.N. 92)
COMPAGNIE AR

COMPAGNIE ATE

COMPAGNIE LE VIEIL OR DE LA DERNIERE SYLLABE
COORDINATION AFM TELETHON 92
COORDINATION C.S.F

COORDINATION DES AMICALES C.N.L
COPOIERA

COUTURE STYLE

CRICKET

CROIX ROUGE

CROIX ROUGE - DELEGATION DE CLICHY
CROIX ROUGE - SERVICE DE SOINS A DOMICILE
CULTURE DE VIE

CYCLOTOURISME

D'UN LIVRE A L'AUTRE

DIVVA

ECHECS

ECLAIREUSES ET ECLAIREURS UNIONISTES DE FRANCE
ECOLE DE LA DEUXIEME CHANCE 92
EMMAUS

ENERGIE NOUVELLE EN IDF - EN-IDF
ENTREAIDE SCOLAIRE AMICALE
ENTRESENS

ENVIE D'ART

ENYA

EQUIPEMENTS SPORTIFS

ESAT LES BOULEAUX

ESCALE DES ARTS DE CLICHY - EDAC
ESCRIME

ESPACE AQUARELLE

ESPACE MOMES

EVHS - ENSEMBLE VOCALE DES HAUTS DE SEINE
"EXTERNAT MEDICO-PEDAGOGIQUE
LES TILLEULS"

FCPE UNION LOCALE DE CLICHY
FFSS92 - ADSS

FOOT EN SALLE

FOOTBALL

FOYER MEDICALISE "LES ROSEAUX"
FRANCE ACTIVE METROPOLE

FRANCE ALZHEIMER 92

FRANCE BENEVOLAT

FRATERNITE PARIS - KABOUL

FRUITS DU DESERT

GEM "LA PORTE BONHEUR"

GRAINES DES SAVOIRS

GYMNASTIQUE

GYMNASTIQUE VOLONTAIRE

ISSEMOU

JASFA

JOUEZ LE JEU

Jubo

JUVENIOR

KAMU



KARATE

KORA FOLL'ART

KU.MI NUAGE

L'ANTIMONOTONIE

L'ATELIER MOSAIQUE

L'ATRACE

L'ECOLE DU CHAT DE CLICHY

L'ECOLE FRANGAISE DES FEMMES
L'ESCALE 92

L'ESSOR

LINTEGRATION DES AVEUGLES ET DES
LABOITE AMOMES / CINEBAM
LANOSTRA COMPAGNIE

LAPOMME CANNELLE

LABEL TANGO

LAMES DE L'ESTOC

LE BATEAU LIBRE

LE BLE EN HERBE

LEAD

LES AUXILIAIRES DES AVEUGLES

LES BOUT'CHOUX

LES BRIGADES VERTES

LES LAVANDIERES ET LES VERRIERS DE CLICHY -
SOCIETE HISTORIQUE

LES LUCETTES

LES NOMADES ASSOCIES

LES PETITS FRERES DES PAUVRES - CLICHY
LES PETITS OURSONS

LIGUE CONTRE LE CANCER 92

LIGUE DES DROITS DE L'HOMME

LIRE ET FAIRE LIRE

LOOKING FOR MY LEFT HAND
LUN'ENDO

MAISON D'ACCUEIL SPECIALISEE PHOENIX
MAISON DEPARTEMENTALE DES PERSONNES HANDICAPEES
MAISON DES ADOLESCENTS 92
MALVOYANTS DES HAUTS-DE-SEINE
METRONOME

MI SOL

MISSION LOCALE

MOUVEMENT DU NID

MOUVEMENT FRANGAIS POUR LE PLANNING FAMILIAL
MOUVEMENT POUR LA REINSERTION SOCIALE 92
MUSCULATION

NATATION

NEWCITIZENS

NUMBER ONE

OBLIK

OEEI

"OEUVRE DES PUPILLES ORPHELINS
ET FONDS D’ENTRAIDE DES SAPEURS
POMPIERS DE FRANCE"

ORCHESTRE D'HARMONIE DE CLICHY
ORCHESTRE SYMPHONIQUE DE CLICHY
PARTENAIRES PUBLICS

PASSERELLE 92

PETANQUE

PLONGEE

PORTUGAIS DE CLICHY

PREVENTION ROUTIERE - CD92
PROTECTION CIVILE

REBEL CANTO

RESTOS DU CEUR

REVES

REVHEPAT

RIGOLETTO

ROCK'N'DANCE

RUGBY

SAIS 92

SCOUTS ET GUIDES DE FRANCE
SECOURS CATHOLIQUE

SECOURS POPULAIRE

SERVICES MUNICIPAUX

59

SHORINJI KEMPO
SIAM APAJH 92 - SERVICE POUR

SIDAINFO SERVICES

SIGUIDIA

SILO

SOCIETE HISTORIQUE ET ARCHEOLOGIQUE DE CLICHY - SHAC
SOCIETE PHILATELIQUE ET CARTOPHILE DE CLICHY - SPCC
SOLICYCLE

SOLIDARITE FORMATION MEDIATION - SFM
SOLIDARITE HANDICAP 92 - SH92
SOLIDARITE INTERNATIONAL

SOLIDARITY FOR FAMILIES

SPIRITU'ELLES

SPORTS DE CROSSE

SYNERGIES THEATRE

TAEKWONDO

TAI CHI GONG

TAMAYNUT FRANCE

TEMPO 92

TEMPO 92

TENNIS

TIMBAO

TIRAL'ARC

TIR SPORTIF

TKO

TRIATHLON

TRISOMIE 2192

TU CHANTES UN COUP

UNION DES COMORIENS DE CLICHY

UNION NATIONALE DES ASSOCIATIONS

DE PARENTS, DE PERSONNES

HANDICAPEES MENTALES ET DE

LEURS AMIS DES HAUTS-DE-SEINE 92"
UNION NATIONALE DES FAMILLES ET AMIS
DES PERSONNES HANDICAPEES PSYCHIQUES
UTATSU ZA

VISITE DES MALADES DANS LES ETABLISSEMENTS
HOSPITALIERS 92

VOLLEY BALL

YOGA

ZOMZOM ET SES AMIS



GUIDES:
ASSOCIATIONS

MAISON DES ASSOCIATIONS AIME CESAIRE
80, boulevard du Général Leclere

Du lundi au vendredi: 9h-17h30 jusqu’a 19h le lundi
Fermeture le jeudi matin
vie.associative@ville-clichy.fr
% 0147159731
% ville-clichy.fr - associations.ville-clichy.fr
Clichy Assos

I\ ”/ associations.ville-clichy.fr



mailto:vieassociative@ville-clichy.fr

